

Cena 20 gr

NAKLAD 114.681 EGZ.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XII

Łódź, wtorek 6 listopada 1956 r.

Nr 266 (3101)

Dalsze zmiany personalne w Wojsku Polskim

WARSZAWA (PAP). Rozkazem personalnym z dnia 5 listopada 1956 r. zostali wyznaczeni: na stanowisko zastępcy szefa sztabu generalnego — gen. brg. Marian Graniewski, na stanowisko szefa artylerii Wojska Polskiego — gen. brg. Tadeusz Kunicki, na stanowisko szefa sztabu artylerii Wojska Polskiego — gen. brg. Czesław Czuby-Borkowski, na stanowisko szefa wojsk pancernych — gen. brg. Adam Czaplewski oraz na stanowisko głównego kwatermistrza Wojska Polskiego — płk. Wiktor Ziemiński.

Tymże rozkazem powierzono pełnienie obowiązków dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego — zastępcy dowódcy POW gen. brg. Zygmunta Huszczy.

Równocześnie wyznaczono na stanowisko zastępcy dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego — gen. brg. Czesława Waryszka, powierzając mu pełnienie obowiązków dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego.

Z dotychczas zajmowanych stanowisk odwołano: gen. bro-

ni Michałkina, gen. broni Suchowa, gen. dyw. Diominowa oraz szereg innych oficerów, obywateli radzieckich, w łącznej liczbie 32, którzy na mocy poprzednich decyzji rządu polskiego zajmowali w Wojsku Polskim stanowiska dowódców.

Równocześnie powołano do czynnej służby wojskowej szereg oficerów, niesłusznie w poprzednim okresie zwolnionych z wojska. Wśród powołanych do wojska znajdują się: płk. Adam Uziębło — b. zastępca dowódcy Poznańskiego Okręgu Wojskowego do spraw politycznych, płk. Wacław Czyżewski — b. szef sztabu dywizji, płk. Jan Wyderkowski — b. szef sztabu dywizji, płk. Józef Mrozek — b. oficer brygady im. Dąbrowskiego w Hiszpanii, płk. Stanisław Łętowski, płk. Czesław Mankiewicz, mjr Stanisław Skalski — zastępcy lotnik, mjr Edwin Rozłubirski — b. zastępca dowódcy batalionu „Czwartaków”, mjr Witold Łokuciewski — b. dowódca dywizjonu 303.

Z narady aktywu partyjnego



4 bm. w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie obradowała krajowa narada aktywu partyjnego. I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka wygłosił referat o aktualnych zadaniach partii. Fragmenty referatu zamieszczamy na str. 3. Na zdjęciu — przedmowa narady: (od lewej) A. Zawadzki, Wł. Gomułka i J. Cyrankiewicz. CAF — fot. Baranowski.

Pisma N. A. Bułganina do Ben Guriona, Molleta, Edena i Eisenhowera

MOSKWA (PAP). — Jak podaje Agencja TASS, 5 bm. przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganin wystosował do premiera Izraela Ben Guriona list, w którym ostrzeżenie rządu Izraela przed skutkami kontynuowania napadów na Egipt i stwierdza w zakończeniu:

„Z uwagi na wytworzoną sytuację, rząd radziecki postanowił wezwać swego ambasadora w Tel-Awivie, by opuścił Izrael i nalychmiast wyjechał do Moskwy.

Mamy nadzieję, że rząd Izraela należyście zrozumie i oceni to nasze ostrzeżenie”.

W piśmie do premiera Francji Molleta i premiera brytyjskiego Edena Bułganin zawiadomił i uzasadnił decyzję rządu radzieckiego wykorzystania swych sił zbrojnych wraz z siłami innych członków ONZ dla położenia kresu działaniom wojennym w Egipcie.

Tekst listu do prezydenta USA Eisenhowera podajemy na str. 2.

Desant powietrzny anglo - francuski w strefie Kanału Sueskiego Sprzeczne wiadomości o kapitulacji Port-Saidu

ONDYŃ (PAP). Paryski korespondent Agencji Reutera podaje, powołując się na kółka poinformowane, że liczba brytyjskich i francuskich skoczków spadochronowych, którzy wylądowali 5 bm. rano w rejonie Port-Saidu, wynosi kilka tysięcy (około jednej brygady).

Korespondent Agencji United Press w Nikozji podaje, że brytyjsko-francuski konwój transportowców, strzeżonych przez okrety wojenne i pomocnicze, wypłynął już z Cypru. Na pokładzie okrętów znajdują się oddziały piechoty, które mają dokonać desantu z morza.

KAIR (PAP). Korespondent Agencji Associated Press w Tel-Awivie podaje, że na Półwyspie Synajskim, zdobytym przez wojska izraelskie, panował w poniedziałek spokój. Korespondent pisze, że „rząd izraelski i jego armia czekają z nadzieją na rezultaty lądowania brytyjsko-francuskiego w strefie Kanału Sueskiego”.

ONDYŃ (PAP). — Rzecznik Foreign Office złożył dnia 5 bm. oświadczenie, w którym stwierdził, że brytyjski rurociąg naftowy przechodzący przez terytoria Syrii został w kilku miejscach uszkodzony. Zdaniem rzecznika, sprawcami uszkodzeń są żołnierze armii syryjskiej, a co za tym idzie ponosi za nie odpowiedzialność rząd Syrii. Rzecznik domagał się natychmiastowego naprawienia szkód. Sprawa ta zajęło się szwajcarskie przedstawicielstwo dyplomatyczne, które podjęło się reprezentowania interesów brytyjskich w Syrii.

ONDYŃ (PAP). — Agencja zachodnie donoszą, że premier Eden odczytał na konferencji prasowej depeszę otrzymaną od dowódcy wojsk sprzymierzonych działających w basenie Morza Śródziemnego. Z treści depeszy wynika, że władze egipskie Port-Saidu omawiają z generałem Butlerem kapitulację miasta.

Eden dodał, że w rejonie tym zarządzono przerwanie ognia.

KAIR (PAP). — Komunikat egipski ogłoszony w godzinach popołudniowych 5 bm. zaprzecza wiadomości o poddaniu się egipskiego garnizonu w Port-Saidzie.

Komunikat głosi: „Wręcz przeciwnie, siły zbrojne i naród walczą z wielką stanowczością,

mimo silnych nalotów nieprzyjacielskich trwających cały dzień”.

KAIR (PAP). — Ogłoszony w poniedziałek wieczór komunikat nr 27 dowództwa egipskich sił zbrojnych głosi, że wojska francusko-brytyjskie usiłują wysadzić drugi desant w Port-Saidzie. Wojska egipskie wraz z ludnością toczą zacięłą walkę z nieprzyjacielskimi wojskami, usiłując je zniszczyć, podobnie jak zniszczono pierwszy rzut desantu.

Zapadła decyzja utworzenia policyjnych sił zbrojnych NZ dla interwencji na Bliskim Wschodzie

NOWY JORK (PAP). Późno w nocy z niedzieli na poniedziałek, po debacie węgierskiej, Zgromadzenie Ogólne wznowiło swe obrady na temat konfliktu blisko-wschodniego. Zgromadzenie 37 głosami przy 19 wstrzymujących się, postanowiło utworzyć dowództwo sił zbrojnych NZ w Egipcie z generałem Burnsem jako głównodowodzącym.

Uchwalona rezolucja, zgłoszona przez Kanadę, Norwegię i Kolumbię, przewiduje, że dowództwo sił zbrojnych NZ zajmie się sprawą położenia kresu operacjom wojskowym — zgodnie z rezolucją Zgromadzenia Ogólnego z 2 bm.

Upřednio delegaci Kanady, Norwegii, Kolumbii oraz Nowej Zelandii zgłosili w imieniu swych krajów gotowość oddania do dyspozycji ONZ części swych sił zbrojnych, które pod egidą ONZ interweniowałyby na Bliskim Wschodzie.

Również Dania, Finlandia i Pakistan zgłosiły swój udział.

Łączność telefoniczna i telegraficzna z Węgrami jest jeszcze przerwana. Jedynym źródłem informacji są komunikaty rozgłoszone budapeszteńskie i przez innych radiostacji węgierskich.

Radio Budapeszt ogłosiło następującą odezwę do ludności: „Węgierskie siły socjalistyczne przy pomocy wojsk radzieckich wezwanych przez nowy rząd rewolucyjny Węgier wypełniają obecnie z poświęceniem swój obowiązek. Węgrzy ludowe kierują swój apel do wszystkich patriotów, aby dopomogli do zwycięstwa tej rewolucji. Rewolucyjny rząd węgierski jest głęboko przekonany, że porządek zostanie przywrócony w ciągu kilku dni i że siły socjalistyczne zatriumfują”.

Zabrał także głos przez radio budapeszteńskie Janos Kadar: „Mówi do was wasz nowy premier, Janos Kadar. Drożyjcie rodacy! Słabość rządu Nagya zagroziła wszystkim zdobyciom demokracji ludowej na Węgrzech. Dlatego właśnie przedstawiciele patriotów postanowili zastąpić ten rząd obroną robotników i chłopów przed faszystami i kontrrewolucjonistami. Jestem przekonany, że naród węgierski zrozumiał szlachetne intencje swego rządu i że poprze go bez wahania”.

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Budapesztu: „Węgierski rewolucyjny rząd

Sytuacja na Węgrzech

robotniczo-chłopski spotyka się z szerokim poparciem mas ludowych. Według doniesień z przerwanej, przywracamy tam jest porządek i spokój. Rady robotnicze i chłopów, Nabykanizsa, Szolnok i innych miejscowości deklarują swe poparcie dla rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego. W wielu miastach zaczęły pracować zakłady przemysłowe i uruchomiono komunikację. W szeregu okolicznych przywracany jest ruch kolejowy”.

W innej depeszy z Budapesztu

Agencja TASS komunikuje: „Rozgłoszona miastu Pecs nadała odezwę okregowego komitetu partii i rady okregu Baranya do mas pracujących. Odezwą głosi, że władza skompromitowanego rządu Imre Nagya została obalona. Podkreślając, że rewolucyjny rząd robotniczo - chłopski, utworzony przez Janosa Kadara, realizuje po przywróceniu porządku w kraju słuszne żądania mas pracujących, odezwą nawołuje do udzielenia w terenie poparcia rządowi Janosa Kadara”.

Rezolucja Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Węgier

NOWY JORK (PAP). 4 listopada w późnych godzinach wieczornych rozpoczęły się obrady Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie sytuacji na Węgrzech. Po odczytaniu przez przewodniczącego Zgromadzenia, delegata Chile Ortega, listu rządu węgierskiego, stwierdzającego, że nie upoważnił on żadnego z członków delegacji węgierskiej do zabierania głosu w czasie debaty — przemawiał delegat ZSRR Sobolew. Przedstawiciel Związku Radzieckiego wypowiedział się przeciwko rozpatrywaniu sprawy Węgier przez Zgromadzenie i oświadczył, że wnosząc sprawę Węgier trzy mocarstwa zachodnie próbują odwrócić uwagę od Bliskiego Wschodu i zyskać na czasie w celu przeprowadzenia tam operacji wojskowych.

Zgromadzenie Ogólne postanowiło 53 głosami przeciwko 8, przy 7 wstrzymujących się, konynuować debatę nad sprawą Węgier i rozpatrzyć rezolucję zgłoszoną w tej sprawie przez Stany Zjednoczone.

Po przemówieniach szeregu delegatów Zgromadzenie Ogólne uchwaliło rezolucję amerykańską 50 głosami przeciwko 8, przy 15 wstrzymujących się. Przeciwko głosowały: Albania, Bułgaria, Białoruś SRR, Czechosłowacja, Rumunia, Ukraina-

ska SRR, ZSRR i Polska. Wstrzymały się od głosu: Jugosławia, Afganistan, Burma, Ceylon, Egipt, Finlandia, Indie, Indonezja, Irak, Jordania, Libia, Nepal, Arabia Saudyjska, Syria i Jemen.

Rezolucja uchwalona przez Zgromadzenie Ogólne na wniosek USA wzywa rząd radziecki do wstrzymania działań wojennych na Węgrzech i do natychmiastowego wycofania wojsk radzieckich z terytorium tego kraju. Rezolucja poleca sekretarzowi generalnemu ONZ utworzenie komisji, która ma zbadać obecną sytuację na Węgrzech.

Od redakcji

Od dnia, w którym ukazała się zapowiedź, że 15 listopada wyjdzie w Łodzi trzecia gazeta, redakcja nasza otrzymuje nieustannie listy i telefony od Czytelników, wyrażających życzenie, żeby pismo nasze przyjęło jak najszybciej dawny tytuł „DZIENNIK ŁÓDZKI”.

Czyniąc zadość życzeniom naszych Czytelników, podkreślających, że za stara nazwa czują się bardziej związani, wracamy od dziś do dawnego tytułu „Dziennik Łódzki”.

Pod tym tytułem chcemy kontynuować wieloletnie najlepsze tradycje dawnego „Dziennika Łódzkiego” — jak również i ostatni 3-letni dorobek „Łódzkiego Expressu Ilustrowanego”.

Nowy układ stosunków politycznych, o który wspólnie z całym narodem walczyliśmy, nakłada na nas poważne i odpowiedzialne obowiązki właściwego służenia narodowi. Naszą pracą traktujemy jako codzienność służbę dla społeczeństwa. Chcemy być trybuną mieszkańców Łodzi i województwa, chcemy wyrażać opinię wszystkich środowisk, zarówno inteligencji jak i klasy robotniczej, warstw pośrednich oraz młodzieży pracującej i studiującej.

Chcemy służyć codzienną, rzetelną informacją, właściwym nasświetleniem zagadnień polityki krajowej i międzynarodowej oraz publikacjami poruszającymi najszybciej nasze problemy mieszkańców naszego terenu.

Chcemy wspólnie z narodem walczyć o umocnienie suwerenności państwowej, o rozwój gospodarczy naszego kraju, o dobrobyt jego obywateli i interesy każdego człowieka pracy.

Postępując się będziemy językiem prawdy — naszym wspólnym językiem: gazet i Czytelnika.

Wyrażamy nadzieję, że uda nam się nawiązać jak najściślejszą współpracę opartą na wzajemnym zaufaniu i szacunku w imię naszych wspólnych ideałów.

ZESPÓŁ REDAKCJI DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO

List N. A. Bułganina do Janosa Kadara

MOSKWA (PAP). Jak donosi Agencja TASS, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. A. Bułganin wystosował 5 listopada br. do premiera węgierskiego rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego Janosa Kadara list następującej treści:

Szanowny Towarzysza Premierze!

Rząd radziecki rozpatrzył Waszą depeszę i postanowił udzielić bezinteresownej braterskiej pomocy masom pracującym Węgier wysyłając pospiesznie na Węgry następujące towary: zboża i maki — 50 tysięcy ton, mięsa — 3 tysiące ton, masła — 2 tysiące ton, konserw mlecznych — 3 miliony puszek, cukru — 5 tysięcy ton, cementu — 10 tysięcy ton, tarcicy — 10 tysięcy metrów sześciennych, belek —

5 tysięcy metrów sześciennych, szkła ościennego — 300 tysięcy metrów kwadratowych, blachy dekarskiej — tysiąc ton, walcówki — 3 tysiące ton.

Ponadto, pragnąc zapewnić niezakłóconą pracę przemysłu i innych gałęzi węgierskiej gospodarki narodowej, rząd radziecki polecił Ministerstwu Handlu Zagranicznego przedterminowo skierować do Węgierskiej Republiki Ludowej materiały, surowce, paliwo i inne towary, których dostawa przewidziana była układami z roku 1956 oraz towary, które miało dostarczyć w pierwszym kwartale 1957 roku na mocy układu handlowego z roku 1957.

Polecono również Ministerstwu Zdrowia ZSRR, by pospiesznie przesłało nieodpłatnie do Węgierskiej Republiki Ludowej niezbędne leki dla ludności.

ChRL demobilizuje 800 tys. żołnierzy

PEKIN (PAP). — Jak podaje Agencja Nowych Chin, minister spraw wewnętrznych ChRL Si Czesai oświadczył w dniu 5 listopada, że w 1957 r. około 800 tys. żołnierzy chińskich zostanie demobilizowanych. Si Czesai podkreślił, że po zapowiedzianej demobilizacji ogólna liczba zwolnionych ze służby żołnierzy ChRL wyniesie 5 milionów ludzi.

Uroczysta akademie z okazji XXXIX rocznicy Rewolucji Październikowej

Komitet Łódzki PZPR organizuje w dniu 6. XI. o godz. 16.30 w sali Filharmonii (Narutowicza 20) ogólnolódzką akademie z okazji XXXIX rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W programie akademii przewidziany referat oraz część artystyczna. Zaproszenia rozprawdają komitety dzielnicowe PZPR.

KOMITET ŁÓDZKI PZPR.

Do spółdzielców

Apel Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej i Ministerstwa Rolnictwa

WARSZAWA (PAP). — Rada Spółdzielczości Produkcyjnej i Min. Rolnictwa wystosowały 5 bm. do spółdzielców apel, w którym m. in. czytamy:

„Obecna sytuacja w szeregu spółdzielni produkcyjnych jest niepokojąca. Mimo że na VIII Plenum z całym naciskiem podkreślano potrzebę i celowość dalszego rozwoju spółdzielczości produkcyjnej na zdrowych zasadach, to jednak w wielu wypadkach uchwały VIII Plenum są niewłaściwie rozumiane.

W wyniku tego w szeregu spółdzielni produkcyjnych członkowie, wbrew statutowi a niejednokrotnie nawet bez decyzji ogólnego zebrania, podejmują decyzje o rozwiązaniu spółdzielni. Co gorsza, za przypadki samowolnego zabierania, dzielenia, a nawet wyprzedawania mienia spółdzielczego, ze szkołą dla siebie i dla państwa.

Przy tym spółdzielcy zaniedbują omloty i zbiory okop-

wych i inne prace, co jest sprzeczne nie tylko z zasadami właściwego gospodarowania, ale także z sumieniem i obowiązkiem obywatelskim rolnika.

Wobec takich faktów Krajowa Rada Spółdzielczości i Min. Rolnictwa apelują do rosządku i poczucia obywatelskiego spółdzielców, o skupienie całej uwagi w obecnym okresie na zakończeniu wszystkich robót, a przede wszystkim na zbiorze ziemniaków i buraków oraz o odłożenie podjęcia decyzji w wyborze dalszego sposobu gospodarowania zespołowego czy indywidualnego — do zwolnienia ogólnego zebrania rozliczeniowego.

W apelu tym Rada Spółdzielczości Produkcyjnej dokładnie omawia warunki, w jakich powinno odbywać się przygotowanie do podziału dochodów, wysuwa potrzebę udzielenia spółdzielni pomocy w kampanii sprawozdawczo-wyborczej, która powinna dać spółdzielniom możliwość dokładnego zorientowania się w stanie gospodarki zespołowej i w perspektywach dalszego rozwoju, co pozwoli im podjąć właściwe decyzje co do dalszego kierunku gospodarowania.

Chodzi o to, aby spółdzielcy w pełni zdali sobie sprawę, że spółdzielnie zbudowane na zdrowych podstawach ekonomicznych i mające możliwość dalszego rozwoju pozwolą im tymczasem podnieść produkcję, a tym samym zamożność — niż gospodarka indywidualna.

Dzisiaj wybory w USA

W Stanach Zjednoczonych dobiega końca wielka kampania polityczna, poprzedzająca wybory powszechne wyznaczone na 6 bm. W dniu tym naród amerykański wybierze prezydenta, nową Izbę Reprezentantów, będącą właściwym parlamentem USA, jedną trzecią składu senatu oraz terenowe władze w wielu okręgach kraju.

Ze wszystkich dostojników, którzy zostaną dzisiaj wybrani, najważniejsze stanowisko zajmie niewątpliwie prezydent, który w myśl amerykańskiej konstytucji pełni funkcje nie tylko głowy państwa, lecz również premiera i naczelne go dowódcy wszystkich sił zbrojnych USA. Opinia publiczna śledzi zatem z dużym zainteresowaniem walkę między kandydatami prezydenckimi partii republikańskiej i demokratycznej — Eisenhowerem i Stevensonem.

Powszechnie wiadomo, że w większości okręgów wyborczych kraju dolara ludność głosuje wciąż na jedną i tę samą partię. Innymi słowy, każda z obu wielkich burżuazyjnych partii USA liczy stale na miliony swych tradycyjnych wyborców, którzy popierają ją bez względu na sytuację polityczną i gospodarczą w danym okresie. Poza tymi wiernymi zwolennikami jednej lub drugiej partii jest za oceną wielu milionów tzw. „niezależnych” wyborców wypowiadających się za każdym razem według swego uznania za takim lub innym kandydatem. Obywateli ci decydują zazwyczaj o wyniku wyborów, do nich jest więc głównie zwrócona kampania wyborcza obu rywalizujących siebie partii kapitalu.

Dla którego z dwóch konkurentów, odda tym razem swe głosy większość „niezależnych”? Kogo wybierze, Eisenhowera czy Stevenso-

List przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bulganina do prezydenta USA Eisenhowera

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS ogłosiła tekst listu przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. Bulganina do prezydenta USA D. Eisenhowera.

Szanowny Panie Prezydencie! W tej groźnej i brzemiennej w konsekwencje dla sprawy powszechnego pokoju chwili zwracam się do Pana w imieniu rządu radzieckiego.

Minał już tydzień od czasu, kiedy siły zbrojne Anglii, Francji i powolnego zewnątrz nym czynnikiem Izraela bez żadnego powodu napady na Egipt, siając śmierć i zniszczenie.

Sytuacja w Egipcie wymaga niezwykłych i jak najbardziej zdecydowanych kroków ze strony Organizacji Narodów Zjednoczonych. Jeśli kroki takie nie zostaną podjęte, ONZ straci w oczach całego świata swój prestiż i rozpadnie się.

Związek Radziecki i Stany Zjednoczone są stałymi członkami Rady Bezpieczeństwa i wielkimi mocarstwami, które dysponują wszelkimi rodzajami nowoczesnej broni, łączącymi z bronią atomową i wodnorodową. Spoczywa na nas szczególna odpowiedzialność, jeśli chodzi o położenie kresu wojnie i przywrócenie pokoju i spokoju w strefie Bliskiego i Środkowego Wschodu.

Jesteśmy przekonani, że je-

śli rządy ZSRR i USA w sposób stanowczy dadzą wyraz swej woli zapewnienia pokoju i podejmą kroki przeciwko agresji, to nastąpi jej kres i wojny nie będzie.

Panie Prezydencie, w tych pełnych grozy godzinach, kiedy poddawane są próbie najszlachetniejsze zasady moralności, podstawy i cele Organizacji Narodów Zjednoczonych, rząd radziecki zwraca się do rządu Stanów Zjednoczonych z propozycją ścisłej współpracy w celu położenia kresu agresji i dalszemu przelewowi krwi.

Stany Zjednoczone dysponują w strefie Morza Śródziemnego silną flotą wojenną. Również Związek Radziecki posiada silną flotę wojenną i potężne lotnictwo. Wspólnie i niezwłocznie wykorzystanie tych środków ze strony Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego na mocy uchwały ONZ byłoby niezawodną gwarancją zaprzestania agresji przeciwko narodowi egipskiemu, przeciwko krajom Arabskiego Wschodu.

Rząd radziecki zwraca się do rządu Stanów Zjednoczonych z apelem o wspólny wysiłek w ramach ONZ dla podjęcia zdecydowanych kroków w celu położenia kresu agresji.

Rząd radziecki zwrócił się już z odpowiednimi propozycjami do Rady Bezpieczeństwa i do sesji nadzwyczajnej Zgromadzenia Ogólnego.

Tego rodzaju wspólne kroki Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego nie zagrażają interesom Anglii i Francji. Agresja przeciwko Egiptowi bynajmniej nie została dokonana w imię wojny, lecz w imię wojny w Kanale Sueskim, która była zapewniona. Zbrojną wojnę rozpetano w celu przywrócenia porządków kolonialnych na Wschodzie, obalonych przez narody. Jeśli wojnie tej nie położy się kresu, niebezpieczeństwo będzie wzrastało i może się ona przekształcić w trzecią wojnę światową.

Jeśli Związek Radziecki i Stany Zjednoczone udzieliłyby wsparcia agresji, to inne państwa — członkowie ONZ — przyłączyłyby się do nas w tych wysiłkach. Tym samym wzrosłoby w znacznym stopniu autorytet ONZ, a pokój zostanie przywrócony i utrwalony.

Rząd radziecki gotów jest przystąpić niezwłocznie do rokowań z rządem Stanów Zjednoczonych w sprawie praktycznego zrealizowania wyżej wysuniętych propozycji, aby skuteczna akcja w interesie pokoju mogła być w najbliższych godzinach podjęta.

W tej pełnej napięcia historycznej chwili, kiedy decydują się losy całego Wschodu Arabskiego i równocześnie losy pokoju, oczekuję od Pana pozytywnej odpowiedzi.

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje:

Według nowego modelu organizacyjnego zamierza pracować egzekutywa KW w Gdańsku

GDANSK (PAP). — Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku wystąpiła z inicjatywą zasadniczej zmiany struktury egzekutywy KW PZPR, stanowiącej 3 odrębne

Minister spraw zagranicznych ZSRR, D. T. Szepilow przesłał do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa D. Abdoha pismo, w którym proponuje podjęcie rezolucji postanawiającej, aby wszystkie państwa — członkowie ONZ, a przede wszystkim USA i ZSRR jako stałe członkowie Rady Bezpieczeństwa udzieliły pomocy zbrojnej i innego rodzaju pomocy ofiarze agresji — Republice Egipskiej wysyłając siły marynarki wojennej i lotnictwa ochotników, instruktorów wojskowych sprzęt techniczny i inne rodzaje pomocy — o ile Anglia, Francja i Izrael nie zaprzestaną w ciągu 12 godzin od momentu podjęcia rezolucji wszelkich działań, a w ciągu 3 dni nie wycofają swych wojsk.

Minister spraw zagranicznych ZSRR, D. T. Szepilow przesłał do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa D. Abdoha pismo, w którym proponuje podjęcie rezolucji postanawiającej, aby wszystkie państwa — członkowie ONZ, a przede wszystkim USA i ZSRR jako stałe członkowie Rady Bezpieczeństwa udzieliły pomocy zbrojnej i innego rodzaju pomocy ofiarze agresji — Republice Egipskiej wysyłając siły marynarki wojennej i lotnictwa ochotników, instruktorów wojskowych sprzęt techniczny i inne rodzaje pomocy — o ile Anglia, Francja i Izrael nie zaprzestaną w ciągu 12 godzin od momentu podjęcia rezolucji wszelkich działań, a w ciągu 3 dni nie wycofają swych wojsk.

Powstają zespoły pomagające załogom w organizacji rad robotniczych

WROCLAW (PAP). — W poniedziałek 5 bm. odbyło się w Komitecie Wojewódzkim PZPR we Wrocławiu pierwsze posiedzenie nowopowstałej komisji partyjno-ekonomicznej. W skład komisji weszli przedstawiciele katedr ekonomiki przemysłu Politechniki Wrocławskiej i Wyższej Szkoły Ekonomicznej, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Narodowego Banku Polskiego oraz ekonomiści-praktycy z różnych przedsiębiorstw.

KRAKOW (PAP). Przy Wydziale Ekonomicznym Komitetu Miejskiego PZPR w Krakowie utworzony został specjalny zespół, którego zadaniem będzie niesienie pomocy załogom zakładów przemysłowych w powoływaniu rad robotniczych.

Bez ubiegania się „o przydział”

Zakłady produkcyjne będą mogły zaopatrywać się w niektóre grupy maszyn

WARSZAWA (PAP). — Dając do uproszczenia systemu zaopatrzenia przemysłu w maszyny i urządzenia techniczne, PKPG przewidowała wykazy urządzeń przemysłowych, podlegających centralnemu rozdziałowi. Wzrost krajowej produkcji przemysłowej umożliwił bowiem realizację wszystkich zamówień w niektórych grupach maszyn, tak więc sens i celowość przydziałów zostały tutaj podważone.

Przesunięcie terminu zjazdu literatów

WARSZAWA (PAP). — Plenum Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, obradujące 5 listopada br. postanowiło przesunąć na termin późniejszy VII walny zjazd delegatów ZLP, który miał odbyć się w dniach od 6 do 9 listopada br.

Według nowego modelu organizacyjnego zamierza pracować egzekutywa KW w Gdańsku

GDANSK (PAP). — Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gdańsku wystąpiła z inicjatywą zasadniczej zmiany struktury egzekutywy KW PZPR, stanowiącej 3 odrębne komisje: ekonomiczną, rolną i ideowo-kulturalną. Komisja ta, w skład której wejdą najlepsi fachowcy — członkowie partii oraz aktywni członkowie związków zawodowych, w ramach koncepcyjnym pomagającym egzekutywie KW PZPR w opracowaniu i realizowaniu najlepszej i najszlachetniejszej linii pracy gospodarczej i politycznej. Np. komisja ekonomiczna w najbliższym okresie udzieli konkretnej pomocy powstającym radom robotniczym. Komisja podlegać będzie bezpośrednio egzekutywie wojewódzkiej instancji partyjnej i przy realizacji swych postulatów mieć będzie do dyspozycji aparat partyjny Komitetu Wojewódzkiego partii.

Poszczególne komisje opierać się będą w swej pracy na szeregu podkomisji. Np. komisja ideowo-kulturalna posiadać będzie 6 podkomisji: prasy i wydawnictw, nauki i wyższych uczelni, oświaty, propagandy i agitacji, propagandy marksizmu-leninizmu oraz kultury i sztuki. Wszystkie podkomisje, w skład których wejdą członkowie PZPR, opierać się będą w swej pracy na szerokim aktywnym zarobkowym, jak i bezpartyjnym.

Odezwa prezydium CK Stronnictwa Demokratycznego

Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego zwróciło się do członków i sympatyków stronnictwa z odezwą, w której czytamy m. in.:

W kraju naszym dokonuje się zasadniczy przełom. Osiągnięliśmy pełną suwerenność naszego państwa.

Odrzuciliśmy niedemokratyczne i niehumanistyczne metody rządzenia. Daliśmy do oparcia naszej gospodarki na zdrowych ekonomicznych podstawach. To wszystko osiagamy dzięki aktywnej, patriotycznej, dojrzałej postawie narodu polskiego w trudnych ale twórczych dniach październikowych.

Szczególnie wagę dla naszego kraju jest sprawa stosunków między Polską a Związkiem Radzieckim.

Pamiętajcie i wskazywanie na każdy krok, że: — Związek Radziecki uznał platformę stosunków z Polską zgodną z potrzebami aspiracjami i dumą narodu polskich mas pracujących.

— Sojusz ze Związkiem Radzieckim stwarza dla nas gwarancję bezpieczeństwa i nienaruszalności naszych granic na Odrze i Nysie. — Podstawa tego bezpieczeństwa — do czasu zawarcia traktatu pokolegowego z Niemcami — wycofania wszystkich wojsk okupacyjnych z Niemiec — jest postawienie jedności wojsk radzieckich na naszych zachodnich granicach.

Kolejny i Przejście. Stronnictwo Demokratyczne, jako partia należąca do trzonu politycznego Frontu Narodowego, jest współodpowiedzialne za losy narodu.

W pracy i walce o lepszą przyszłość kraju nie może zabraknąć wysiłku inteligentów, rzemieślników, drobnych kupców — związanym z Stronnictwem Demokratycznym.

Wzywamy naszych członków i tych wszystkich, którzy pozostały we wspólnocie ideowej ze Stronnictwem, do walki o sprawę demokracji, rozwoju gospodarczego kraju, o sprawę umocnienia niepodległości Polski socjalistycznej.

Marynarze PMH dyskutowali nad problemami gospodarki morskiej

GDYNIA (PAP). Cała ubiegła niedziela trwały obrady zjazdu oficerów i marynarzy

Odroczenie sesji Biura SRP

SZTOKHOLM (PAP). — Szwedzki Komitet Obronców Pokoju informuje, że otrzymał w poniedziałek depeszę informującą, że Światowa Rada Pokoju postanowiła odroczyć zapowiedziane na 8 bm. posiedzenie biura w Sztokholmie.

Nowi członkowie PAN

WARSZAWA (PAP). — Dnia 5 bm. w siedzibie Polskiej Akademii Nauk odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów nowopowstałym przez ostatnie zgromadzenie ogólna PAN, członkom Akademii. Wręczenia dyplomów dokonał prezes PAN — prof. Jan Dembowski. Nowowybrani członkowie rzeczywiści PAN to: prof. prof.: Karol Borsuk, Witold Doroszewski, Henryk Jabłoński, Janusz Lech, Jakubowski, Julian Krzywowski, Henryk Łowmiański, Edmund Mikulasek, Witold Nowicki, Wacław Olszak, Jan Samsonowicz, Witold Stefański, Władysław Tatariewicz, Włodzisław Trzebiatowski i Tadeusz Urbański.

Lista nowowybranych członków korespondentów PAN obejmuje 13 nazwisk.



Na Bałtyku i na Morzu Północnym od połowy października niemal stale panują sztormy. Silne wiatry i duża fala paraliżują prawie zupełnie połowy.

Na Morzu Północnym, gdzie pogoda jest taka sama, niektóre jednostki „Dalmora” usiłowały również wzmocnić w dn. 4 bm. połowy. Trudności były jednak tak duże, że połowy nie udało się. Toż w dn. 5 bm. musiano je przerwać.

Biuro Sejmu zawiadania, że posiedzenia Sejmowej Komisji Finansowo-Budżetowej odbędzie się we wtorek, dnia 6 listopada br., o godz. 15 w sali Domu Poselskiego przy ul. Wilejskiej nr 4.

5 bm. rozpoczęło się w Warszawie IV plenarne posiedzenie Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich, poświęcone przed wszystkim omówieniu roli i zadań organizacji w świetle ostatnich wydarzeń politycznych w naszym kraju. Plenum ma także dokonać wyboru nowego prezydium Rady Naczelnej ZSP. Istotnym dotychczasowym przedmiotem dyskusji jest program przewodniczący — Ryszard Majchrzak.

„Szał zakupów” maleje

WARSZAWA (PAP). Jak informują korespondenci PAP z całego kraju, „szal zakupów” wszędzie go się da, a przede wszystkim artykułów żywnościowych — wszędzie powoli maleje, z wyjątkiem województw: gdańskiego, rzeszowskiego i katowickiego.

M. in. w Sosnowcu kobiety zmotyłły gruntemy z jednego ze sklepów — zepsuta mąka, zakwalifikowana do wycofania ze sprzedaży, mimo uprzedzeń ze strony personelu. Jak widać, „sklepowa panika” ma i to do siebie, że powoduje upłynięcie najbardziej niechodzących lub wręcz wybrakowanych towarów.

Dziennikarze PAP, którzy od wiedzili kilkadziesiąt sklepów i magazynów w różnych miastach oraz rozmawiali z kierownikami zarządów handlu donoszą, że wszędzie niemal są duże zapasy artykułów pierwszej potrzeby, nie wszędzie natomiast wszystkie one znajdują się stale w sklepach. Przyczyną jest wyłącznie niedostateczna ilość środków transportowych.

W poniedziałek wieczorem nastąpił już nieco spokojniejszy dzień, pracownicy sklepów twierdzą, iż kulminacyjny punkt „szalu zakupów” minął, marzą o wypoczynku.

Nasz patriotyczny i socjalistyczny nakaz chwili

(Fragmenty przemówienia Wł. Gomułki na krajowej naradzie aktywu partyjnego w dniu 4. XI. 56 r.)

Wszystkie wielkie zwroty w życiu narodu i wydarzenia o znaczeniu historycznym oznaczają się zawsze jakąś datą kalendarzową. Wydaje się, że słusznie będzie wskazać na VIII Plenum KC PZPR jako na datę otwarcia nowego, to jest trzeciego okresu w powojennym życiu partii i narodu. Okres stary minął w niepamięć przeszłości.

Demokratyzacja naszego życia i demokratyzacja, która ma na celu wzmocnienie władzy ludowej w drodze szerokiego i bezpośredniego współdziałania klasy robotniczej i wszystkich warstw ludzi pracy w zarządzaniu państwem socjalistycznym może być wprowadzana w życie prawidłowo, to jest zgodnie z najlepiej zrozumiałymi interesami ludu pracującego tylko wówczas, jeśli procesem demokratyzacji kierować będzie partia klasy robotniczej, a taką partią jesteśmy my. Partia klasy robotniczej w Polsce jest Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą. Zasada kierowania procesem demokratyzacji przez partię klasy robotniczej, w której szeregach jednoczą się również najbardziej świadomi chłopcy i najbardziej postępowi warstwy pracującej inteligencji — jest niewzruszonym kanonem. Naruszenie tej zasady prowadzi do nieuchronnego do zniekształcenia procesu demokratyzacji, do ożywiania i aktywizacji prądów wstecznych, reprezentowanych przez wrogię władzy ludowej elementy reakcyjne i kapitalistyczne.

Zacząć od samego siebie

Aby partia nasza mogła w pełni sprostać zadaniom, jakie nakłada na nią nowy okres, zadaniem, jakie zostały wytknięte na VIII Plenum, aby podniosła swą działalność do pełnowartościowego i faktycznego kierownika procesem demokratyzacji naszego życia, musi w pierwszym rzędzie sama w swoim życiu wewnętrznym dokonać przemian, musi od siebie zacząć demokratyzację, to jest zastosować w swoim życiu w pełni zasady demokratycznego centralizmu. Musi w praktyce stosować do wszystkiego, co mieści się w treści leninowskich norm życia partyjnego. To jest główne ogniwo, za które należy dzisiaj uchwylić, aby podołać prawidłowo całym szerokim procesem demokratyzacji.

Istotą zagadnienia sprowadza się do tego, aby wszystkie władze partyjne, wszystkie instancje i kierownice ognia partii od góry do dołu były wybierane w sposób demokratyczny. Tylko wówczas będą one posiadać pełne zaufanie mas partyjnych, co jest niezbędnym warunkiem dla podniesienia aktywności całej partii do poziomu zadań, jakie stawia przed nią obecny okres wielkich przemian.

W całym kraju po VIII Plenum rozlewa się szeroka fala zmian personalnych w składzie kierownictwa na wszystkich szczeblach organizacji partyjnych. Dokonane zmiany i żądanie mas partyjnych dalszych zmian osobowych w różnych władzach partyjnych wypływają z różnych źródeł. Jedne są zdrowe i z tych należy czerpać. Inne natomiast są niezdrowe i te należy zasympyować. Ze zdrowych źródeł wypływają zmiany we władzach partyjnych, w rezultacie których usuwani są ze stanowisk ludzie o starych, skostniałych poglądach i tendencjach konserwatywnych, ludzie, którzy są zanieczyszczeni na problemy nurtujące głęboko klasę robotniczą i cały naród. Tacy ludzie nie tylko nie są potrzebni we władzach partyjnych, lecz ich udział w kierowniczych organach partii może być tylko szkodliwy.

Za niezdrowe zmiany osobowe zachodzące w kierowniczych ogniwach partyjnych należy uznać te zmiany, które dotyczą ludzi oddanych klasie robotniczej i zdolnych do przekuwania w czyn uchwał VIII Plenum. Źródła tych zmian tkwią zarówno w błędach, jakie ci towarzysze popełniali w okresie ubiegłym, nieraz bez własnej winy, bo w dobrej wierze wykonywali tylko zlecenie zwierzchnich władz partyjnych, jak również wypływają z pewnej dezorientacji i zamieszania, jakie wystąpiły wśród wielu członków partii i w wielu ogniwach partyjnych w rezultacie sytuacji wytworzonej po VII Plenum i w czasie przygotowania oraz zebrania się na obrady VIII Plenum KC naszej partii.

Nikt z nas nie może zaprzeczyć, że członkowie partii, podobnie jak i bezpartyjni mają niewiele powodów do zarzutów pod adresem bardzo wielu naszych towarzyszy plastujących różne stanowiska kierownicze w instancjach i w aparacie partyjnym.

W dawnym systemie sprawowania władzy, w systemie, który nazywamy w skrócie myślowym kultem jednostki, wypaczali się nie raz i nie dwa. W warunkach tych nawet najlepszy i najbardziej oddany mas ludowym. Wobec tego, czy nawet można znaleźć takich działaczy i aktywistów partyjnych piastujących różne odpowiedzialne stanowiska, którym niczego nie można by dzisiaj zarzucić przy ocenie ich poprzedniej działalności. Dlatego też uzasadniona jest krytyka, z jaką wielu naszych dobrych towarzyszy spotyka się dzisiaj ze strony mas partyjnych, klasy robotniczej i narodu. Cała partia musi płacić za błędy przeszłości, za system nazywany stalinowskim.

Niesłuszne jednak, choć może często i nieumiejętne jest usuwanie z władz partyjnych ludzi tylko dlatego, że w przeszłości nie wywiązali się ze swych obowiązków tak, jak dzisiaj od nich tego wymagać należy. Działacze i aktywiści partyjni nie rodzą się na kamieniu, trzeba ich długo wychowywać. Dobra, świadoma kadra działaczy partyjnych, to wielki i cenny skarb klasy robotniczej, centralne kierownictwo partii bezdennie zawsze broniło dobrych, uczciwych i oddanych całą duszą klasie robotniczej, narodowi, pracowników partyjnych.

Jedynym miernikiem są czyny

Do czego sprowadzały się zasadnicze różnice polityczne w kierownictwie partii przed VIII Plenum? Aby odpowiedzieć na to pytanie, nie można, niestety, posłużyć się żadnymi dokumentami politycznymi z okresu przed VIII Plenum.

Dwa nurty polityczne, jakie płynęły w dawnym kierownictwie partii i w części aktywu partyjnego, nie wypływały poprzednio wyraźnie na powierzchnię życia, a tylko podskórnie żłobiły sobie łożysko. Jeden z tych nurtów wypłynął dopiero w całej rozciągłości na VIII Plenum, drugi zaś pokazał się tylko częściowo, na tym Plenum. Naszym zadaniem jest aby jego podskórny bieg jak najszybciej i całkowicie zanikł.

Różnice polityczne w kierownictwie partii, to jest w Biurze Politycznym z okresu przed VIII Plenum i w KC partii można sprowadzić do dwóch podstawowych zagadnień:

Pierwsze — to pojmowanie sprawy suwerenności Polski i drugie — to pojmowanie treści, jaka tkwi wina w tym co nazywamy demokratyzacją naszego życia w ramach ustroju socjalistycznego.

Niektórzy członkowie KC partii żywiłi obawy, czy ułożenie naszych stosunków partyjnych i państwowych z KPZR i Związkiem Radzieckim na zasadach przyjętych przez VIII Plenum nie pociągnie za sobą ujemnych następstw, nie kwestionując potrzeby pewnych zmian, stali oni jednak na gruncie zachowania poprzedniego stanu rzeczy. To była główna linia podziału w kierownictwie partyjnym.

Różnice w pojmowaniu treści demokratyzacji naszego życia nie zostały wyraźnie zarysowane, niemniej miały one miejsce w kierownictwie partii. Niezależnie od tych zasadniczych różnic politycznych, przejawiały się inne sprawy, które powodowały rozdział w kierownictwie partyjnym. Do takich należy sprawa obsady personalnej stanowisk kierowniczych w aparacie partyjnym i państwowym, rozpatrywana pod kątem narodowościowym. Niektórzy towarzysze podnieśli do tego zagadnienia w sposób uproszczony, co mogło być uważane za równoznaczne z antysemityzmem. Ponadto przed VIII Plenum wielu towarzyszy, niezależnie od tego, jakie stanowisko zajmowali w poruszonych poprzednio zagadnieniach, różniło się między sobą również w sprawie mojego powrotu do czynnego życia partyjnego. Chodziło w tym przypadku nie tylko i nie tyle o moją osobę, ile o prawidłową ocenę tych wszystkich zjawisk, które zostały określone w przeszłości jako pravicowe i nacjonalistyczne odchylenie od linii partii.

Widzimy więc, że niezależnie od głównej linii podziału istniały w kierownictwie i aktywie partyjnym różnorodne inne linie podziału, które mogły łączyć określonych ludzi, rozdzielonych główną linią podziału. Rzecz jasna, że taki stan rzeczy paraliżował działalność kierownictwa partii, co z kolei musiało powodować w partii dezorientację wraz ze wszystkimi jej skutkami. Ta dezorientacja została jeszcze bardziej pogłębiona przez przyjazd do Warszawy delegacji prezydium KPZR w dniu rozpoczęcia plenarnych obrad KC naszej partii oraz wskutek zarządzonej przez dowództwo radzieckie ruchów radzieckich jednostek wojskowych stacjonujących na zachodnich terenach Polski. W zaistniałej sytuacji i atmosferze musiały gubić się nie tylko maszy członków partii, lecz także ogólna część głównego aktywu partyjnego, szczególnie tzw. aktywu terenowego.

Wspominam o tym dlatego, że obecnie są częste fakty podnoszenia zarzutów przeciwko niektórym towarzyszom za tak zwaną bezczynność, jaką wykazali w czasie obrad VIII Plenum. Niektórzy nawet uważają, że niedoczytawsza postawa, jaką zajęli w tym czasie, dyskwalifikuje ich do piastowania stanowisk w aparacie i w instancjach partyjnych. Jeśli tego rodzaju zarzuty można by uważać za uzasadnione, to tylko w stosunku do ludzi, którzy byli zorientowani w sytuacji i w wypadkach towarzyszących obradom VIII Plenum. Nie mają one natomiast żadnego uzasadnienia w odniesieniu do towarzyszy, którzy posiadając najlepsze wole nie wykazali w tym czasie pożądaną inicjatywę wskutek nieznanomości sytuacji i wynikającej z tego dezorientacji.

Dzisiaj, po VIII Plenum, odgrzybianie dawnych linii podziału może krzywdzić wielu ludzi. Trzeba przekreślić i wyrzucić z naszego języka partyjnego nazwę: grupa natolińska, czy grupa puławska. Członkowie partii i aktywiści partyjnych nie należy oceniać według ich wczorajszych poglądów, lecz według ich dzisiejszej pracy. (Burzliwe oklaski). Jedynym miernikiem dla określenia postawy politycznej poszczególnej osoby jest ich stosunek do uchwał podjętych przez VIII Plenum, stosunek nie deklaracyjny, lecz faktyczny, sprawdzany w praktyce ich codziennej pracy. Partia musi być i będzie jednolita od góry do dołu na bazie wełniania w życie zadań wytkniętych przez VIII Plenum. (Burzliwe oklaski).

Niesłuszne, nie uzasadnione i szkodliwe są wszelkie próby dzielenia kierownictwa partii na ludzi starych i nowych. Kierownictwo partii jest jednolite, stoi na gruncie uchwał VIII Plenum, a każde głosy zniechęcające do jego rozdzielenia uznaje się za szkodliwe. (Burzliwe oklaski).

Demokratyczne wybory wewnątrzpartyjne

Towarzysze, rozwój sytuacji po VIII Plenum wymaga szybkiego działania. Niezbędne są decyzje, ale i szybkie decyzje, które pozwolą wszystkim organizacjom i instancjom partyjnym stanąć na czele potężnego ruchu aktywności politycznej i inicjatywy mas, oczyszczając go w toku walki z nacjonalistycznymi i wrogimi nastrojami i pokierować nim dla prawidłowej i skutecznej realizacji polityki partii. Z tych względów należy z pełnym poczuciem odpowiedzialności, rozsądnie, ale jednocześnie szybko wykluczyć wszystkie wnioski polityczne i organizacyjne z zaistniałej sytuacji zarówno wewnątrz partii, jak i w kraju.

Jedno z zadań zmierzających w tym kierunku — to prowadzenie wyborów nowych władz partyjnych na wszystkich szczeblach. Potrzeba przeprowadzenia zebrań sprawozdawczo-wyborczych i konferencji partyjnych w obecnym okresie wynika nie tylko z faktu, że minęły już ter-

miny statutowe i że przesunięcie wyborów do Sejmu pozwoli nam na właściwe przygotowanie wyborów wewnątrzpartyjnych.

Jak przeprowadzić wybory, by do władz partyjnych weszli tacy właśnie towarzysze, by nie dopuścić do władz nieodpowiedzialnych krzykaczy, demagogów i ludzi nie rozumiejących polityki partii?

Warunek niezbędny i podstawowy — to szerokie wyjaśnienie wszystkim organizacjom partyjnym polityki partii, to usuwanie drogą zasadniczej partyjnej dyskusji wątpliwości i błędnych poglądów.

W żarliwej i zasadniczej krytyce błędów naszej przeszłości i działalności poszczególnych towarzyszy przyjąć musi jeden cel: umacnianie siły i jedności partii. Z całą siłą należy przeciwstawiać się tendencjom do wykorzystywania krytyki partyjnej dla osobistych rozgrywek i porachunków, a nade wszystko dla mających gdzieś miejsce awanturniczych prób dokonywania politycznych samosądów nad aktywistami partyjnymi. Należy pomóc i otoczyć zaufaniem tych wszystkich towarzyszy, którzy wprawdzie powoli, z wewnętrznymi oporami, ale uczciwie i z przekonaniem przyjmują nową linię partii. Jednocześnie należy obecnie odsuwać od kierownictwa wpływu na organizację partyjne tych towarzyszy, którzy w tej chwili nie są jeszcze zdolni zrozumieć, że prowadzona przez naszą partię walka o demokratyzację i suwerenność naszego kraju wzmocnia budownictwo socjalizmu, że walka ta nie tylko nie osłabia, ale przeciwnie, umacnia wzajemną przyjaźń między naszą partią a KPZR.

Z pełną konsekwencją należy wyrzucić pokutujące jeszcze w praktyce wielu organizacji partyjnych wypaczenia zasad demokracji wewnątrzpartyjnej, wyrażające się między innymi w próbach rezyserowania wyborów i dyskusji, narzucania kandydatów do władz partyjnych. Zresztą narastająca fala aktywności politycznej wewnątrz partii przekreśliła już wiele z tych złych praktyk.

Nie zwlekać z naprawieniem krzywd

Przeprowadzając nowe wybory do władz partyjnych należy jednocześnie likwidować błędy i wypaczenia, jakie zostały popełnione w przeszłości w stosunku do pewnej części działaczy byłej PPS. Jest pewna ilość aktywu byłej PPS, która choć konsekwentnie walczyła o jedność polskiego ruchu robotniczego, to jednak została odsunięta od partyjnej działalności na skutek sekiarskiej polityki kadrowej. Taki stan nie przynosi korzyści partii i krzywdzi tych ludzi. Jest grupa byłych działaczy pepesowskich, która w okresie przed zjednoczeniem wykazywała pewne wahania i nie dość konsekwentną postawę w sprawie jedności ruchu robotniczego. Dzisiaj część tych ludzi, będąc w partii, nie ma możliwości aktywnego uczestnictwa w pracy partyjnej, a część jest poza partią. Są również tacy działacze, którzy zostali z partii wykluczeni. Od chwili zjednoczenia ruchu robotniczego upłynęło 8 lat. W tym czasie zmieniła się sytuacja, zmieniły się również i poglądy ludzi. Działacze wrócić do tych spraw i dać możliwość każdemu, kto zechce się z obecną linią partii, aktywnego włączenia się do naszego życia partyjnego i państwowego, trzeba również naprawić krzywdy wyrządzone tym towarzyszom z byłej PPS, których bezpodstawnie oskarżono i wzięto do więzienia. Musimy dokonać sprawiedliwego rozrachunku z przeszłością i naprawić wszystkie krzywdy, które wyrządzone zostały ludziom i partii.

Mamy szereg sygnałów, świadczących o tym, że wielu odsuniętych działaczy z byłej PPS bardzo przychylnie powitano uchwały VIII Plenum, wyrażając w ten sposób niewątpliwie nastroje określonej części mas ludowych. Należy więc nie zwlekać, umożliwić tym towarzyszom powrót do działalności w partii oraz w pełni wykorzystać ich kwalifikacje zawodowe oraz doświadczenia polityczne. (Okłaski).

Biurowi Politycznemu powołać komisję w składzie towarzyszy: Loga-Sowiński, Baranowski, Jabłoński, Motyka, Zaborski i Werblan, dla szybkiego rozpatrzenia i zatwierdzenia spraw działaczy byłej PPS o znaczeniu centralnym.

Podobne komisje powinny niezwłocznie rozpocząć pracę w województwach, miastach, a jeśli tego zachodzi potrzeba nawet i w powiatach.

Należy we wszystkich uzasadnionych wypadkach zapewnić należyte wykorzystanie starych działaczy ruchu robotniczego zarówno kapepców, jak i pepesowców niesłusznie odsuniętych od działalności politycznej.

Proces odnowy w aparacie bezpieczeństwa

Kierownictwo partii wysuwa obecnie na czoło pracy politycznej sprawę ugruntowania w świadomości całego narodu znaczenia przyjaźni między Polską a Związkiem Radzieckim. Nowoformułowane podstawy, ale i których pragniemy oprzeć dobre i przyjacielskie stosunki z naszym wschodnim sąsiadem, jak też braterskie stosunki między naszą partią a KPZR, znajdują pełne zrozumienie u kierowników partii, państwa i dziecięcego. Dlatego z tym większą stanowczością należy przeciwdziałać akcji warcholich i prowokatorskich elementów, które występują przeciwko przyjaźni polsko-radzieckiej. Z politycznymi przeciwnikami socjalizmu można i trzeba dyskutować, lecz świadomych, czy nawet nieświadomych szkodników godzących w interesy państwa i narodu polskiego, do których nie trafiają słowa prawdy, trzeba bezwzględnie przepędzić! (Burzliwe i długotrwałe oklaski).

Jest to ważne zadanie organizacji partyjnych, a także władz państwowych i organów powołanych do strzeżenia porządku publicznego oraz do zwalczania wrogów państwa polskiego.

W związku z tym — kilka słów o organach bezpieczeństwa publicznego. Zamierzamy w najbliższym czasie zreorgani-

zować pracę aparatu bezpieczeństwa publicznego. Zakres zadań organów bezpieczeństwa publicznego zostanie zwięziony i ograniczony do zwalczania szpiegostwa, terrorku i innej wrożej działalności, skierowanej przeciwko władzy ludowej i interesom państwa. Aparat bezpieczeństwa publicznego zostanie podporządkowany Ministerstwu Spraw Wewnętrznych. Komitet do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego ulegnie więc likwidacji.

Na organy bezpieczeństwa spadł w ostatnim okresie grad krytyk i ataków. Trzeba powiedzieć, że nie bezpodstawnie. Wypaczenia, jakie miały miejsce w całym naszym życiu, położyły się szczególnie ciężkim brzemieniem na pracy organów bezpieczeństwa. To przynajmniej i powodem do otwarcia partii po zrzuconiu z siebie i z narodu dawnego systemu sprawowania władzy. Ludzie najbardziej winni zostali bądź wydaleni z aparatu bezpieczeństwa, bądź też aresztowani. Komisja partyjna powołana na VIII Plenum zbada i stwierdzi, czy w centralnym aparacie organów bezpieczeństwa znajdują się jeszcze ludzie, którzy winni są ciężkich przestępstw, postawi ona również konieczne wnioski, jeśli zajdzie tego potrzeba.

Widzimy więc, że kierownictwo partii i rząd wyciągają wszystkie wnioski, aby całkowicie zlikwidować zło, jakie w przeszłości ponosiło się w tych organach. Jednocześnie nie wolno nam zapominać, że pracownicy organów bezpieczeństwa to w przynajmniej większości ludzie uczciwi i ofiarni, związani na śmierć i życie z władzą ludową. Wielu pracowników bezpieczeństwa oddało życie w pierwszych latach po wyzwoleniu w walce ze zbrojnym, reakcyjnym podziemiem. Nie wolno o tym nigdy zapominać. (Burzliwe i długotrwałe oklaski). Nie wolno też rozciągać winy za wypaczenia i przestępstwa, jakie miały miejsce w organach bezpieczeństwa, na wszystkich jego pracowników. Aparat bezpieczeństwa przeszedł i dalej przechodzi proces głębokiej reedukacji.

Wartości organów bezpieczeństwa, tego, że pracownicy bezpieczeństwa pochodzą z szeregu klasy robotniczej, że są silnie związani z partią i z narodem dowiodła ich postawa w przedmowa dniach VIII Plenum. (Burzliwe oklaski). Pracownicy bezpieczeństwa publicznego wykazali, że wraz z całą partią i wszystkimi postępowymi siłami w naszym kraju stoją niezlomnie na straży interesów narodu, że są całym sercem za przemianami w naszym życiu, że są gotowi do udaremnienia wszelkich poczynąń godzących w linię polityczną, wytkniętą przez kierownictwo partii. Organy bezpieczeństwa przeszły wielki proces odnowy i zrozumiały swe zadania w służbie narodu, w służbie ludu pracującego.

Czułna i ofiarna praca organów bezpieczeństwa jest dzisiaj szczególnie konieczna, gdyż siły międzynarodowej reakcji, patrolujące wszystkim antypolskim dzięciem rewizjonistycznym, nasilają swoją działalność szpiegowską i dywersyjno-propagandową. W tej sytuacji organy breniące porządku wewnętrznego bo i bezpieczeństwa kraju należy otoczyć szczególną opieką oraz zwiększyć im pomocy w ich trudnej i odpowiedzialnej pracy.

Zaufanie do partii i rządu

Towarzysze! Na kształtowanie się sytuacji w kraju wpływają w niemałym stopniu wydarzenia na arenie międzynarodowej, a przede wszystkim imperialistyczne działania wojenne Anglii, Francji i Izraela przeciwko Egiptowi. Anglia i Francja kontynuują politykę kolonializmu rzucając żagiew wojenną na Bliskim Wschodzie. Polityka ta jest potępiana zgodnie przez wszystkie narody świata. Jest też potępiana i przez naród polski.

Partia nasza w odzewie do całego narodu ustosunkowała się również do wydarzeń zachodzących na Węgrzech.

Od nas samych, od tego, jak cały naród podporządkuje się ściśle wskazaniom kierownictwa partii i rządu zależy będzie realizacja naszych celów, wytkniętych na VIII Plenum i kształtowanie się naszej sytuacji wewnętrznej.

Wielokrotnie słyszymy wymagania, ażeby kierownictwo partii i rząd mówili klasie robotniczej i całemu narodowi prawdę. Mówimy prawdę i dzisiaj: aby Polska nigdy nie stanęła w sytuacji, w jakiej dzisiaj znalazły się Węgry, należy ściśle i bezwzględnie wykonywać polecenia partii i rządu ludowego (burzliwe i długotrwałe oklaski).

Każdy Polak, kochający swój kraj i mający poczucie odpowiedzialności za bezpieczeństwo swojego narodu, rozumie dzisiejszą historyczną chwilę. Są jednak obywateli, czy towarzyszy o gorących głowach, którzy nie rozumieją się kierują, lecz tylko uczuciami i odruchami. Są także ludzie nieodpowiedzialni, są awanturnicy, którzy potrafią tylko krzyczeć, ale nie potrafią myśleć.

Jest świętym obowiązkiem polskiej klasy robotniczej, obowiązkiem patriotycznej młodzieży polskiej, całego świadomego społeczeństwa przeciwstawiać się zdecydowanie wszelkim nieodpowiedzialnym i niebezpiecznym wyrykom. (Okłaski).

W imię dobra ojczyzny, dla spokoju naszych domów nie dopuścimy do awanturniczych i warcholich. Powaga sytuacji wymaga, abyśmy tak, jak w dniach październikowych, wykazali zdecydowanie, jedność i spokój. Żebyśmy w tym trudnym okresie skupili się wokół nowego kierownictwa partii i rządu, poparli je w jego śmiałości i rozważnej polityce, w jego działaniu dla umocnienia socjalistycznej demokracji i umocnienia suwerenności Polski. (Burzliwe oklaski).

Pracujmy, towarzysze, spokojnie, każdy na swoim posterunku. Wypełnijmy jak najlepiej swoje obowiązki wobec partii, wobec klasy robotniczej, wobec całego narodu i wobec naszego państwa ludowego. To jest nasz patriotyczny i socjalistyczny nakaz chwili obecnej. (Burzliwe i długotrwałe oklaski).

REWIA MODY DYKTUJE:

★ Kapelusze na czoło ★ Futrzane czapki
★ Klipsy w uszach i klapach ★ Fiołkowy i tabaczkowy najmodniejszy ★ Obcasy jak najwyższe

Jak się ubrać, aby wyglądać modnie i elegancko? Na to pytanie odwiecznej kobiecości dała odpowiedź niedziela na rewiu, zorganizowana przez Warszawskie Biuro Mody i Łódzkie Przedsiębiorstwo Krawiecko - Kuśnierskie.

PLASZCZE JESIENNO-ZIMOWE są luźne, mają spadzistą linię ramion i nisko wszyte kieszenie. Ostatni krzyk mody to sukienka z tej samej tkaniny co płaszcz. Najmodniejsze kolory płaszczy — wszystkie odcienie brązu z prymatem tabaczkowego. Do płaszcza przybranego futrem nosi się futrzaną czapkę i kto chce mufkę. Jeśli kapelusz, to zasłaniający czoło. Pokazano wiele modeli płaszczy z pelerynkami, które znów weszły w modę. I to nie tylko do płaszczy, ale również do kostiumów, garsonki a nawet sukienek.

KOSTIUMY zmieniły się dość zasadniczo. Miejsce modelu klasycznego zajęła kompozycja składająca się z dopasowanej sukienki i wdzianka.

Kombinacje są w ogóle bardzo faworyzowane. Nosi się z tej samej tkaniny płaszcz i garsonkę, płaszcz i bluzkę, płaszcz i spodniczki, suknie wizytową i narzutkę. Podbiła się płaszcz lub wdzianko tkaniną, z której jest uszyta spodnica itp.

W kłapie kostiumu i garsonki obowiązkowo klipsy. W uszach również klipsy, przylegające na dzień, wiszące na wieczór. Najmodniejsze obuwie na jak najwyższym obcasie.

SUKIENKI PRZEDPOŁUDNIOWE modne w kraty i pepitki o spódnicach szerokich układanych w fałdy. Suknie wizytowe najczęściej bardzo dopasowane, czarne, lub z jednobarwną wełną. Najmodniejszy kolor fiołkowy. Wiele sukienek z bolerkami. Dekolty różne. Od b. małych do ogromnych z przodu i z tyłu.

Suknie cocktailowe i halowe bardzo modne z tkanin lekkich jak sztyfów, koronek, tiulów, drapowane z szalami, lub z tkanin cięższych tafty, rypsu, weluru i brokatu. Tylko na bardzo uroczyste okazje suknie długie, poza tym sięgające do kostek.

Jak zapowiedziano na re-

wii, łódzianki mogą zamawiać modele pokazane na rewiu w łódzkich domach mody ŁPKK. Tam też będzie można dokładnie przestudiować poszczególne fasony.

MODA MĘSKA została tylko omówiona. Powtórzmy więc najważniejsze jej zasady. Miękką linię ramion (precz z wata), szerokość spodni 22 — 23 cm, szerokość mankietu 5 — 6 cm. Garnitur wizytowy czarny lub ciemnoszary na trzy guziki, z których środkowy jest zapięty. Rękawy do przegubu ręk. Wychyla się spod nich biały mankiet koszuli. Obowiązkowa kamizelka. Skarpetki czarne. Modne srebrne dodatki jak spinki do mankietów, papierosnica, fifka itp.

Zespół „Lado” wystąpi w Łodzi tylko dwa razy

Sympatia, jaką naród polski żywi dla bratniej Jugosławii sprawiła, że wiadomość o przyjeździe Reprezentacyjnego Zespołu Pieśni i Tańca „Lado” znalazła w Łodzi bardzo żywy oddźwięk.

Zainteresowanych informujemy, że zespół ten wystąpi w Łodzi tylko dwa razy, a to 12 i 13 bm., o godz. 19, w hali RKS „Wima” na Widzewie.

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc, zakłady pracy, szkoły oraz instytucje proszone są o wcześniejsze zamawianie biletów w PPIE, ul. Zeromskiego 100, tel. 266-87.

Bittnerówna i Gruca w Filharmonii

W dniach: 6 bm. o godz. 19.30 oraz dnia 7 bm. o godz. 17 i 20 wystąpią w Łodzi z nowym programem Barbara Bittnerówna i Jerzy Gruca.

Poza tym wystąpią: Antoni Kawecka i Lesław Finze, którym akompaniują Stanisław Urstein.

Za mało sędziów, zbyt przewlekła procedura

Sprawy sądownictwa

Dział karny Sądu obejmujące jego działalność stręczającą się w skutecznej walce z przestępczością, przez stosowanie represji karnej i wychowawcze oddziaływanie na społeczeństwo oraz zapobieganie przestępczości, przez prowadzenie odpowiedniej akcji profilaktycznej.

W ubiegłym roku do sądów łódzkich wpłynęło 16 335 spraw karnych, rozpatrywanych w pierwszej instancji. W trzech kwartałach br. spraw tych wpłynęło 16 177. Te zaskakująco wysokie cyfry nie są niestety obrazem pełnego stanu przestępczości na terenie naszego miasta. Opierają się one wyłącznie o sądowe dane statystyczne. Do tej liczby dodać trzeba kilka tysięcy spraw, których postępowanie umorzono z powodu niewykręcia sprawców lub z braku dostatecznych dowodów winy.

Spróbujmy jednak na podstawie wyżej przytoczonej liczby dokonać pobieżnego przeglądu, jaki rodzaj przestępstw najliczniej popełniany jest w naszym mie-

ście. Do typowych spraw karnych rozpoznawanych przez sądy łódzkie należą: przestępstwa gospodarcze, występujące w dwóch postaciach: kradzieży mienia społecznego i niewykazywania dostatecznej troski o jego zabezpieczenie. Pierwsza stanowi 33 proc. ogółu spraw w Sądzie Wojewódzkim i 28 proc. w Sądzie Powiatowym. Drugi rodzaj wyraża się 23 procentami spraw w Sądzie Wojewódzkim i 4 proc. w Sądzie Powiatowym. 13 proc. wpływu spraw to kradzież mienia prywatnego, a pozostałe to przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu obywatela, spekulacja i paserstwo oraz wykroczenia przeciwko porządkowi publicznemu.

Oddzielną bardzo poważną grupę przestępstw rozpatrywanych przez nasze sądy stanowią sprawy z oskarżenia prywatnego, które wynoszą około 25 proc. ogółu wszystkich spraw karnych, rozpatrywanych przez sądy powiatowe.

KRADZIEŻE

W dziedzinie kradzieży mienia społecznego przeważają przestępstwa w zakładach przemysłu bawlnianego, wełnianego, dzianego sztywnego i półsztywnego, w sklepach handlowych itp. Często spotyka się kradzieże w formie włamań do magazynów, sklepów, składów i wagonów kolejowych. O przestępstwach tych pisaliśmy wielokrotnie, informując o przebiegu rozpraw i o wyrokach.

Jeżeli mówimy o wychowawczej roli sądów i o akcji zapobiegawczej, to musimy mówić o źródłach przestępstw, bowiem tylko przy poznananiu źródła możliwe jest zapobieganie. Otóż stwierdzić trzeba, że powstawaniu przestępstw wiażąca dużych, sprzyja z reguły brak należytej organizacji pracy w zakładach i niedostateczna kontrola ze strony kierownictwa. Sądy w formie tzw. postanowień wpadkowych sygnalizują właściwym organom przelozonym, już po przeprowadzeniu sprawy i wydaniu wyroku, o wadach w organizacji pracy sprzyjających popełnianiu przestępstw.

Niekiedy stwierdza się bezduchny stosunek kierownictwa do obywateli służbowych. Dokonywanie tych przestępstw ułatwiają, stwierdzone często, powłania straży przemysłowej i ochrony kolei, portierów, rewidentów, strażaków, poiarowych ze rodzinami, spekulantami itp. Ułatwiają również dokonywanie tych przestępstw brak współdziałania zalogi w wykrywaniu i demaskowaniu przestępców.

DLUGA DROGA KARY

W likwidacji przestępczości niemałą rolę odgrywa szybka reakcja na przestępstwo, a więc szybkie wymierzenie kary, do którego prowadzi szybkie przeprowadzenie dochodzenia i śledztwa, przygotowanie aktu oskarże-

nia i przeprowadzenie rozprawy.

Niestety, jak wynika z liczych wypowiedzi radnych i sędziów, w warunkach sądów łódzkich od popelnienia przestępstwa do wymiaru kary upływa zbyt dużo czasu. Kary, że tak powiem, nie są wymierzone na świeżo. Nierzadko pół roku upływa, nim przestępca zostanie ukarany, a w tym czasie wielokrotnie widuje go się na ulicy. Społeczeństwo odnosi wrażenie, że wymiar sprawiedliwości toleruje przestępstwo, a sam przestępca nie odczuwa skutku kary.

Nie wszystkie sprawy karne wpływające do sądów były biegiem rozpatrywane. Na koniec 1955 roku zaległości wynosiły 5200 spraw, a pod koniec I kwartału br. już 5500. Obecnie na skutek działania amnestii zaległości zmniejszyły się do 1170 spraw karnych, niemniej jednak przewlekłość postępowania sądowego była zasadniczą przeszkodą w skutecznej walce z przestępczością.

WIĘCEJ SĘDZIÓW I WIĘCEJ MIEJSC!

Długoletnie usiłowania Rady Narodowej m. Łodzi powzięta po VI sesji zmierzają do zwiększenia wychowawczej i zapobiegawczej odpowiedzialności sądów poprzez żądanie stworzenia takich warunków technicznych dla pracy, żeby wymiar kary następował szybko i przez to działał skutecznie.

W związku z tym Rada Narodowa zwraca się do Ministerstwa Sprawiedliwości o powiększenie ilości etatów sędziowskich i urzędniczych w łódzkich sądach. Następnie, stwierdzając, że w uniki lokalowe są nieodpowiednie (pisaliśmy o tym przed kilku dniami) i nie dają możliwości prawidłowej pracy ani utrzymania powagi sądu i realizacji jego wychowawczego oddziaływania, Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium do rozważenia możliwości przeniesienia Sądu Wojewódzkiego do województwa z gmachu przy Pl. Dąbrowskiego nr 5 i skomunikowania w tym gmachu sądów miasta Łodzi, rozrzuconych do tej pory w różnych punktach miasta i posiadających nieodpowiednie warunki lokalowe. Z. T.

O szyby deszcz dzwoni

Jak wskazują wszelkie znaki na niebie i ziemi — oraz jak twierdzi meteorolog — dziś i w najbliższych dniach zapowiadają się deszcz, porfery, rewidentów, strażaków, poiarowych ze rodzinami, spekulantami itp. Ułatwiają również dokonywanie tych przestępstw brak współdziałania zalogi w wykrywaniu i demaskowaniu przestępców.

Dobra rada: nie zapominać parasola!

Więcej turystyki — więcej radości

Do końca października br. komitet do spraw turystyki w Łodzi wydał 1300 kart turystycznych i akceptował 106 wycieczek w Tatrach Słowackich. Pozwoliło to włączyć do wycieczek przeszło 2000 osób. Niestety, wśród tej liczby znajdowała się zbyt duża ilość osób, które z turystyki nie miały nic wspólnego, gdyż w początkowym okresie wydawano karty każdemu kto tylko się zgłosił. Również i takim, których interesował raczej handel i przemysł. Dopiero w połowie sierpnia po wydaniu już 900 kart stwierdzono, że takie rozprowadzanie jest błędne i szkodliwe. Wtedy też zaczęto anulować wnioski odrzucając ich około 150.

Nie był to jedyny błąd popełniony przez łódzki komitet turystyki. Niedopatrzaniem był też brak głębszego zainteresowania się realizacją budowy domu turystycznego w Mrozie. Choć założono fundusze i postarano się o dokumentację techniczną, od 1954 r. nie potrącono jakoś wiaź się do budowy. Efekt — lodzianie prawie trzy lata czekają na schronisko. Nikła praca komitetu do spraw turystyki odbiła się, rzecz jasna, na rozwoju turystyki w naszym mieście. Rzecz wchodziła z grubsza tak, że turystyka szła i idzie jeszcze do tej pory na żywioł. Zajmuje się nią szereg organizacji i instytucji, których działalność nie jest przez nikogo koordynowana.

Do najżywoźniejszych or-

ganizatorów turystyki należą PTT-K, Orbis, szkolny ośrodek turystyczno-krajoznawczy i LPZ. W dużo mniejszym stopniu niektóre związki zawodowe i ZMP.

Fakt, że PTT-K ma blisko 9 tysięcy członków, że zorganizowano w tym roku 550 wycieczek, rajdów i spływów, że w imprezach tych wzięło udział ponad 36 tysięcy osób i że ponadto rozprowadzono 157 miejsc na wczasy turystyczne — świadczy o dużym udziale tej organizacji w rozwoju turystyki łódzkiej. I to zarówno turystyki pieszej, dostępnej dla szerokiego mas, jak i kolarskiej, górskiej, wysokogórskiej, wodnej i narciarskiej.

Gdyby PTT-K dysponowało większą ilością samochodów, mogłoby zorganizować jeszcze więcej wycieczek autobusowych, przynajmniej dla dalszych kilku tysięcy uczestników. Niestety — brak autobusów, szczególnie autokarów dostarczanych przez PKS oraz nieodpowiednia ilość rezerwowanych wagonów przez DOKP to najslabsze strony działalności PTT-K. Obok tego daje się poważnie odczuć brak schronisk turystycznych w Łodzi i województwie.

W wycieczkach organizowanych przez „Orbis” wzięło udział przeszło 27 tysięcy osób. W ramach wczasów świątecznych zorganizowano szereg wycieczek do miejscowości podłódzkich, w których wzięło udział blisko 10 tysięcy osób. „Orbis” współpracował również ze związkami zawodowymi, TPP-R i ZMP przy organizowaniu 147 takich wycieczek.

Zarząd łódzki ZMP minimalnie interesował się turystyką. Wieloletnia organizacja młodzieżowa w Łodzi ograniczyła się do zorganizowania dwóch dużych imprez, rajdu kolarskiego i konkursu „Wędrujemy po ro-

Teatru — można terminy premier ustalić tak, by nie dawali im miłośnikom teatru — w dawkach uderzeniowych. Bo ten brak koordynacji przeszkadza chyba i samemu teatrowi.

ter.

Premiera po premierze, a za premierą premiera...

Fataliści twierdzą, że nie-szczęście chodzą parami. Jeśli można odwrócić to twierdzenie i powiedzieć, że rzeczy przyjemne też zdarzają się seryjnie, będziemy mogli wnioskować, iż serijność jest stałym zjawiskiem, towarzyszącym wydarzeniom kulturalnym naszego miasta. Szczególnie zaś towarzyszy premierom teatralnym.

Na przykład ostatnie dni: w Operetce premiera „Czarodziejka z Nildu”, w Teatrze Satoryków — premiera „Sprawy Kowalskiego”, w Teatrze im. Jaracza — 8 bm. premiera „Pana Jowialskiego” i w Teatrze Nowym — 9 bm. — premiera „Manfreda”.

Potem będzie długo, długo — nie i znów gdzieś w początkach stycznia syną się nowe premiery. Oczywiście, można to wytłumaczyć, że sezon we wszystkich teatrach rozpoczyna się jednocześnie, ale chyba przecie — w ramach Rady

60-lecie pożycia małżeńskiego



Szczęśliwie przeżył ze sobą w małżeństwie 60 lat Władysław i Wiktoria Bilscy. On liczy dziś 85 lat, ona 84 lata. Ubiegłej niedzieli pp. Bilscy obchodzili uroczyste 60-lecie swego małżeństwa. W uroczystości wzięła udział cała rodzina, składająca się z czterech synów, 3 córek, 28 wnuków i 13 prawnuków. (k)

Od 50 lat

jak twierdzą mieszkańcy ulicy Żelaznej nie nie zmieniło się u nich. Pogłębiły się tylko doły a kamienie dawniej ukryte w ziemi wyrzwały na światło dzienne i utrudniały droze wszystkim przechodniom.

Może więc DRN Wi dzew zainteresuje się ta ulica i spowoduje, aby założono tu chodnik lub o ile to nie możliwe, wysypano choć parę ton żwiru. (2303 rem)

Trzecia rocznica

Już wkrótce mieszkańcy ul. Lutemiejskiej, Drewnowskiej i Podrzecznej obchodzą trzecią rocznicę zainstalowania u nich lamp ulicznych.

Je jednak takich rocznicę upływie nim lampy te zaczną spełniać swoje zadanie i palić się wiecznami — to nikt z mieszkańców dotychczas nie odgadł. (2849-K)



Nie pomyślano

Przed początkiem Skier niewiadomo do niedawna stała duża skrzynka na listy. Obecnie wysłano ją do naprawy, ale nie pomyślano o powieszeniu zastępczej. W rezultacie obyvatela Skiernie-

wie muszą odnosić listy aż na dworzec PKP. Fakt ten świadczy nieszczęśliwie o działalności Powiatowego Zarządu Łączności w Skierniewicach. (2735-K)

Gdyby..

zmierzył 60 kilometrów, które przebył ob. Mieczysław Gajek, do wiadomości nie licząc na ilość razy, kiedy rocznicę upływie nim punktu zegarmistrzowski-sublerski przy ul. Narutowicza 22 zrenecuje jego zegarek stracony przez policję 60 dni na terenie cery — to cyfry były-

Do Elektrowni

W imieniu mieszkańców Chelmów zwraca się ob. K. F. Proszac, aby nie wylaczała po północy światła na ulicy biegnącej przez las do tramwaju zgierckiego. Wielu robotników i robotnic zamieszkałych w Chelmach udaje się do pracy o godz. 4 i musi brać do tramwaju w ciemnościach, co narzuca im niebezpieczne warunki na szlaku z przystanku Chelmów. (2760 k)

Z ujmującą uprzejmością

obywatela Wł. G. z „punktualnością i su miennością spotkała się w punkcie usługowym w naprawie odborników nr 10 przy ul. Piotrkowskiej 121 ob. mgr J. L. Kierownik punktu obojętnie uścił się do mieszkańca klientki aby sprawdzić czy na prawione radio dobrze działa i nauczyć właściwego obchodzenia się z aparatem. (2729 H)

odpowiedzi REDAKCJI

OB. OB. R. J. WŁADYSŁAWA ST. I OB. Z ULICY PRZEWODNIEJ 84: Prosimy o podanie nazwisk i adresów, gdyż chcemy interweniować w poruszonych przez Was sprawach. (2873 h, 2807 pr, 2850 M)

MIASTO w notisie

DO KUPOWANIA...

Przysłowiowego kota w worku są znalezieni nabywcy żyłek zagranicznych. Żyłki te można otrzymać wyłącznie w sklepach komunistycznych. Cała trudność polega jednak na tym, że w komisjach sprzedaje się żyłki hurtowo (od razu cała paczka 10 szt. w cenie 20 a nawet 60 zł). A więc trzeba ryzykować. Bo albo żyłki okażą się dobre, albo też w niczym nie różniące się od naszych krajowych. Nie możemy zrozumieć dla czego żyłki zagranicznych sklepów komisowych nie sprzedają na sztuki. (Kr.)

NABIJANIE W BUTELKĘ

„Gwarantowana pasta do długopisów - niebieska” - brzmi zachęcający napis na podłożeniu białym pudełku. Po przeczytaniu zawieszonych instrukcji znajdujących się wewnątrz tego pudełka nabijemy długopis. Jednakże po kilku dniach pasta w długopisie zasychała, a kolor jej w niczym nie przypominał koloru niebieskiego. Słowo - nieznana firma produkująca tę „gwarantowaną” pastę... nabija klientów w butelkę. (Kr.)

Teczki, okulary, klucze

Łodźianie nie przestają gubić rozmaitych przedmiotów. Wiele z tych przedmiotów przynoszą znalazcy do referatu rzeczy znalezionych przy ul. Piotrkowskiej 104a. Tam też codziennie od godz. 8-15 odbywa się wydawanie tych rzeczy ich właścicielom. Do odebrania są m. in. walizki, teuczki, portmonetki, okulary, kosmetyczki, buty, a nawet płaszcz. (K)

Już jest do nabycia Kalendarz „Orbisu” na rok 1957

Wszystkich placówek Orbisu pojawiły się już w sprzedaży kalendarze terminowe na rok 1957. Są one wykonane w bardzo estetycznej oprawie z barwnego dermatoidu.

Dziś na posiedzeniu Prezydium RN: Obskurnie wyglądają...

• Sprawy budownictwa mieszkaniowego • Zaopatrzenie sklepów • Komunikacja miejska

W chwili, gdy czytelnicy wezmą dziś do ręki „Dziennik Łódzki” Prezydium Rady Narodowej rozpatrywać będzie wykonanie terenowego planu gospodarczego m. Łodzi za III kwartał br. Ponieważ są to rzeczy interesujące każdego mieszkańca Łodzi, poinformujemy o tym co z zamierzeń gospodarki komunalnej, inwestycji i zadań planowych wykonano w terminie, czego nie zrobiono na czas i jakie są perspektywy zrealizowania planów do końca br.

Ogólnie biorąc ustalone plany w wielu dziedzinach zostały w pełni wykonane. I tak obrót towarowy w 108 proc., plan obrót restauracji i barów w 110 proc., zaś produkcja przemysłu drobnego w 153 proc.

Nie można pozytywnie mówić natomiast o wykonaniu planu inwestycyjnego w budownictwie mieszkaniowym, oświacie i zdrowiu. W br. mamy oddać do dyspozycji mieszkańców 6.245 izb, odda no zaledwie 2214.

Przy mobilizacji załóg budowlanych i pracowników technicznych biur projektowych itp. bardzo wysoki plan budownictwa mieszkaniowego w Łodzi będzie w tym roku prawdopodobnie wykonany. Władza terenowa przekazała budowy pewnej ilości domów mieszkalnych do wykonania Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłowego. Obok już oddanych do użytku

izb około 3200 jest na wykończeniu, tak że przy sprzyjających warunkach atmosferycznych w IV kwartale plan roczny może być wykonany.

Zajdzie konieczność w najbliższym czasie intensywnego doszkalania zawodowego pracowników budowlanych oraz zagwarantowania awansu tym, którzy szkolenie takie przeszli.

Przechodząc z kolei do omawiania zagadnień obrotu towarowego w ostatnim kwartale rzucił się w oczy fakt, że o ile w handlu artykułami przemysłowymi rynek był zaopatrywany w odpowiednią ilość towaru, to w branży spożywczej zanotowano braki masła, jaj i kaszy. Nie jest to równoznaczne (mamy na myśli artykuły przemysłowe) by rynek łódzki nie odczuwał braków w branży obuwniczej, galanterijnej gdzie trafiały się towary mało chodliwe, niemodne, o przestarzałych fasonach. Stąd pewne rezerwy.

Remanenty te powiększają jeszcze artykuły z białymi i brązowymi. W tej chwili czyni się starania, by detal mógł zaopatrywać się w poszukiwane artykuły przemysłowe ze źródeł zdecentralizowanych, zarówno od spółdzielni pracy jak i od chałupników i drobnych rzemieślników. Chodzi tu o towary niemasywowej produkcji, takie, których nie wytwarza przemysł państwowy, a które są poszukiwane na rynku.

nieujemy w Ministerstwie Gospodarki Komunalnej o przydział taboru i najwyżej czas postawić tę sprawę energicznie u władz centralnych. Minimalne ilości wozów tramwajowych, jakie projektuje się przydzielić Łodzi nie rozwiążą zagadnienia. Trzeba tu radykalnego rozwiązania problemu i jednorazowej wybitnej pomocy. W przeciwnym razie o poprawie warunków komunikacyjnych w 700-tysięcznym mieście w najbliższej przyszłości nie ma mowy.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15

TEATRY

OPERA ŁÓDZKA (St. Jaracza 27, w gmachu Teatru im. Jaracza) g. 19 „Traviata”
NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Święto Winokra”
JARACZA (Jaracza 27) g. 16 „Co by było, gdy by...”
PANSTW. OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Czarodziej znan Nihil”
ESTRADA SATYRYCZNA (Traugotta 1) g. 19.15 „Sprawa Kowalskiego”
MŁODEGO WIDZA (Młocińskiego 4a) g. 20 „W malym domu”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Zołnierz i Bieda”

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 Koncert solistów (Bittnerówna, Grucha, Kawecka, Finze, Urszula)
MUZEUM SZTUKI (Wieckowskiego 36) czynne g. 9-15

CO? Gdzie? KIEDY?

*** KINA ***
BALTYK (Narutowicza 20) „Karen - córka Mansa” g. 16, 18, 20, dozw. od lat 16
DWORCOWE (Dworzec Kaliski) „Inwalidzi” „Gdzie diabeł mówi dobranoc” „Kogucik - Złoty Grzebyk” g. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 dozw. od lat 7
GDYNIA (Tuwima nr 2) Program dla najmłodszych: „W gęstwinie leśnej” „Koziołek” „Janek Wyrwidąb” g. 16, 17, dozw. od lat 7. Program filmów dokum. - oświat. „Ze wszystkich stron Chin” g. 18, 19, 20 dozw. od lat 7
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Miłość na wirażu” g. 16, 18, 20, dozw. od lat 7
MUZA (Pabianicka 179) „Złotych z Villi Borghese” g. 16, 18, 20 dozw. od lat 18
PIONIER (Franciszkańska nr 31) „Wieczór Trzech Króli” g. 16, 18, 20 dozw. od lat 12
POLONIA (Piotrkowska 67) „Nikodem Dyzma” g. 9.30, 12.30, 15.45, 19, 21.15 dozw. od lat 16

Obskurnie wyglądają...

...słupy, pioty, mury domów oblepione ogłoszeniami w rodzaju: „sprzedam”, „kupię”, „zamienię” itp. Warto więc aby poszczególne Dzielnicowe Rady Narodowe pomyślały o specjalnych tablicach przeznaczonych do tego rodzaju ogłoszeń. Z pewnością innowacja ta spotkałaby się z entuzjastycznym przyjęciem mieszkańców naszego miasta. (Kr)

FOTOPLASTIKON

Piotrkowska 67 „Riwiara włoska” g. 14-20
PALMIARNIA (park Zróbiska) czynna godz. 10-18
ZOO - czynne g. 9-16

Dyżury apiek

Piotrkowska 193. Armii Czerwonej 53. Zgierńska 63. Pl. Wolności 2. Nowotki 91. Rzawska 51. Gdańska 23
AS Al. Kościuski 48 pełni stale dyżury nocne
DYŻURY SZPITALI
Polonistwo: Polesie Szpital im. dr. Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5, Śródmieście, Siaromińska i Widzew - Szpital im. dr. H. Wolf, ul. Łęgowicka 34-36, Chojny i Ruda - Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Bałuty - Szpital im. dr. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 9
Chirurgia: Szpital M. Soraw Wewna, Północna 42
Internia: Szpital im. dr. Sterlinga, ul. Sterlinga 1-3
Laryngologia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kocińskiego 22
Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Przędzalniana 75

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERÓW ze znajomością konstrukcji i eksploatacji turbin i kotłów przyjmie natychmiast Instytut Techniki Ciepłej Łódź, ul. Piotrkowska 204. Zgłoszenia przyjmują sekcja kadr od godz. 7 do 14, tel. 361-75.

WYKWALIFIKOWANA kierowniczkę kuchni (kuchmistrza) oraz pracownika obeznanego z ogrodnictwem (kwiaty) zatrudni Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Łodzi, ul. Narutowicza 96. Warunki do omówienia na miejscu. 2879-K

WYKWALIFIKOWANYCH ślusarzy - monterów zatrudni natychmiast Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka w Łodzi, ul. Wólczańska 178. Zgłaszać się do działu kadr w godz. od 7 do 15. 2880-K

GŁÓWNEGO księgowego ze znajomością kosztów zatrudni od zaraz Łódzkie Zakłady Przemysłu Guzikarsko - Galanterijnego w Łodzi, ul. Zakątna nr 61/63. 2884-K

MURARZY poszukuje Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane nr 2 w Łodzi, ul. Piotrkowska 17. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 7 do 15. 2870-K

4 MISTRZÓW na krosna angielskie zatrudni natychmiast Zakłady Przemysłu Zgrzebnego „Wiosna Ludów” w Łodzi, ul. Żeligowskiego 3/5. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna od godz. 8 do 16. 2861-K

BLACHARZA od zaraz zatrudni Łódzka Tkalnica, ul. Jaracza 52. Zgłoszenia przyjmują dział kadr od godz. 8 do 16. 2867-K

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO
MASZYNE dziewiarska „Links-Links” nr 10 szer. 100 cm kupię. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska nr 96 pod „7358”

SPRZEDAŻ
APARAT fotograficzny lustzanka „Reflecta II” powiększacz amatorski przybory sprzedam nie drogo. Bednarska 38-2

PLATFORME konna na dobrym ogumieniu - sprzedam. Anikiewicz Eugeniusz, Przędzalniana 79-4 7579 G

PIECYK stalopalny na węgiel i koks oraz spalkę jasną sprzedam. Tel. 330-71 pod 16

MOTOR elektryczny „7 KM” sprzedam. Piotrkowska 26, Pujdak

PRACA
POMOC domowa potrzebna. Wiadomość - Zwizki 1d, m. 6

POMOC domowa do chodząca potrzebna. Piarsikowa, Piotrkowska 76-3 7516 G

POMOC domowa potrzebna. Rewolucji 1905 r. (Południowa) 39-6 oścyma 7480 G

POTRZEBNA na stałe opiekunka do dziecka i pomocy w małym gospodarstwie domowym. Piotrkowska 102a, ni. 5

LOKALE
POKÓJ z wszystkimi wygodami i niekrepującym wejściem w bardzo ładnej willi w Lublinie zamienię na ośmiodobny w Łodzi. Wiedźmoś Łódź, tel. 316-88 godz. 11-19

P.P. TOTALIZATOR SPORTOWY

ZESTAWIENIE ZESPOŁÓW

w ZAWODACH NIEDZIELNYCH

w dniu 11. XI. 1956 r.

1. Szwajcaria - Włochy
2. Budowlani Op. - Górnik Z-brze
3. Garbarnia Kr. - ŁKS Włókniarz
4. Gwardia Bydg. - CWKS W-wa
5. Gwardia W-wa - Kolejarz Poznań
6. Lechia Gdańsk - Wista Kraków
7. Ruch Chorzów - Stal Sosnowiec
8. AKS Chorzów - Marymont W-wa
9. GWKS Kraków - Górnik Wałb.
10. Naprzód Lip. - Cracovia Kraków
11. Polonia Bytom - Górnik Redlin
12. Stal Gdańsk - GWKS Bydgoszcz
13. Stal Mielec - Sparta Luban
14. Warta Poznań - Górnik Bytom

WYTNIJ!
PRZYŁÓŻ
do KUPONU!
TYPUJ!

Oto kolektura w której co miesiąc padają wielkie wygrane

WE WRZEŚNIU - 130.000 zł na Nr 58482
W PAŹDZIERNIKU - 30.000 zł na Nr 6014

KOLEKTURA POLSKIEGO MONOPOLU LOTERYJNEGO
ŁÓDŹ - PIOTRKOWSKA 161

ROZNE

NARTY należy sprawdzić. Śniegi spadły przy pomocy f-ma Pujdak - Piotrkowska 26

PARYŻANKA artystyczna cerownia naprawia garderobe bez śladu. Wieckowskiego 6-5 tel. 251-78

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista wenerologiczne, skórne, płciowe (zaburzenia) 8-9-9, 16-19. Piotrkowska 14

Dr KUDREWICZ specjalista wenerologiczne, skórne 8-9.30, 3-5 ul. 22 Lipca 4

Dr Jadwiga ANFOROWICZ skórne, wenerologiczne, kobiece 15.30-19. Próchnika 8

SPÓŁDZIELNIA Przychodnia Lekarzy Specjalistów Łódź, Piotrkowska 3, tel. 216-43 i Gdańska 111, tel. 297-00

Dr ROŻYCKI, specjalista akuszerki, chorób kobiecych, niepłodność, Piotrkowska 33, Czwartha - szósta

Dr BIBERGAL specjalista wenerologiczne, skórne 4-6, Piotrkowska 134

Dr MARKIEWICZ specjalista skórne, wenerologiczne, moczołciowe, Piotrkowska 109-6

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG LEKARSKICH I DENTYSTYCZNYCH. PIOTRKOWSKA nr 159, tel. 389-50

leczy we wszystkich specjalnościach oraz zabiegami: zastrzyki, rentgen i elektrokardiograf. Lecznice czynne od 8 do 20.

RENTGEN prześwietlanie: płaski piersiowej, żołądka - dr. Baran, Piotrkowska 103 m. 12 codziennie

leczy we wszystkich specjalnościach, prowadzi przychodnię dentystyczną, wykonuje prolezy zębne, dokonuje prześwietlenia i zdjęć rentgenowskich, prowadzi analizy lekarskie. Czynna od 8-20.

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG LEKARSKICH I DENTYSTYCZNYCH, ul. Piotrkowska 159, tel. 279-87 prowadzi analizy farmaceutyczne, chemię fizyczne, bakteriofizyczne, ścieków, wody, powietrza, badania artykułów żywnościowych

Dnia 3 listopada 1956 r. zmarł po krótkich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. sakramentami

S. + P.
Michał Dąbek
Pogrzeb odbędzie się 6. XI. br. o godz. 14.30 z kościoła św. Teresy na cmentarz na Dołach o czym zawiadamia pogrzebna w nieutulonym żalu
RODZINA

NAUKA

MASZYNOPISANIA, - stenografii biurowej, biurowości kursy Stowarzyszenia Stenografów i Maszynistów PRL - Piotrkowska 83, Kilińskiego-go 50

3 NOWE SAMOCHODY - FURGONETKI

„Skoda 1200” zamienimy na 3 NOWE SAMOCHODY tej samej m-ki - typ farmerski.
WYTWÓRNIA FILMÓW DOKUMENTALNYCH w WARSZAWIE, ul. Chełmska 21.

WIDZEWSKA FABRYKA MASZYN WŁOKIENNICZYCH

w ŁÓDŹI, ul. Armii Czerwonej 89, tel. 283-20
przyjmuje i wykonuje
ROBOTY LAKIERNICZE wchodzące w zakres LAKIEROWANIA PIECOWEGO.

SP. PRACY „BUDOREMONT”

ŁÓDŹ, ul. Ks. BRZOŃSKI nr 11
przyjmuje i wykonuje roboty w zakresie
BUDOWY - REMONTU I KONSERWACJI KOMINÓW PRZEMYSŁOWYCH - PIECÓW CUKIERNICZYCH I PIEKARNICZYCH - OBMURZY KOTŁÓW - STUDZIEN GŁĘBINOWYCH I WIERCONYCH.

W Krakowie 5:0

Dobrze funkcjonował napad polski

w obliczu fińskiej bramki ale... Finlandia nie zalicza się do potęg piłkarskich

Na wstępie stwierdzić trzeba, że Finlandia to nie Norwegia, nie ma więc co wyolbrzymiać znaczenia zwycięstwa odniesionego nad nią przez naszą reprezentację piłkarską, nawet gdy ono jest aż tak przekonujące jak to głoszą końcowy wynik 5:0 (2:0). Pięć bramek zdobytych i sposób, w jaki nasz atak osiągnął ten łup, dowodzą jedynie, że mieliśmy do czynienia z przeciwnikiem słabszym co najmniej o klasę.

Zresztą goście nasi liczyli się, i to poważnie, z takim obrotem spraw. Mecz z Polską traktowali jedynie jako egzamin wybitnie odmłodzonego zespołu, w którym zostało się za ledwie dwóch słabych rezerw. Rozumowali, że skoro starzy zawodnicy zawodzą (porażka z Danią 0:4) trzeba dać szansę młodemu, aby z tego przeglądu siły wyciągnąć wnioski co do ustalenia reprezentacji na mistrzostwa świata, w których Finlandia zamiera brać udział.

A więc eksperymentalny skład naszego przeciwnika nie mógł mu zrobić powdzenia. My natomiast wystąpiliśmy w boju krakowskim z najcięższą artylerią — z drużyną, która, zdaniem kapitanu, jest najlepszą, na jaką nas w tej chwili stać.

Traktowaliśmy mecz z Finlandią jako jeden z etapów przygotowania reprezentacji do oczekującego ją o wiele poważniejszego zadania, do spotkania z Turcją, które przyjdzie nam niebawem rozegrać na wyjeździe. A że Turcja to przeciwnik niebezpieczny, przekonaliśmy się na własnej skórze nawetacy mistrzowie piłki nożnej jak Węgry.

Kapitanat nasz wzbogacony o doświadczenie meczu z Norwegią zdecydował się na pewne korekty w reprezentacji; zamiast SUSZCZYKA grał STRZYKAŁSKI, a MASHI LEGO zastąpił KONOPELSKI. Zmiana może i słuszną, gdyż prawa flanką naszej defensywy dała w Warszawie atakowi norweskemu możliwość zdobycia trzech bramek, KONOPELSKI i STRZYKAŁSKI wolni są od takiego zarzutu, ale błędem byłoby budowanie na tym przesvědzenia, że są lepsi. Po prostu mieli do czynienia ze słabszym przeciwnikiem, nic więc dziwnego, że z powodzeniem dawali sobie z nim radę.

Rozmach z jakim Polacy ruszyli do ataku w Krakowie, przypominał warszawski mecz z Norwegią. Już w 10 min. gry prowadziliśmy 2:0, bo oto KEMPNY wykorzystał dalekie nodanie STRZYKAŁSKIEGO, a niemniej skutecznie zagrał BASZKIEWICZ, wypuszczony w bój przez SZYMBORSKIEGO.

Zapał Polaków zgasił jednak przedwcześnie. Czy sprawiła to łatwość uzyskania dwóch bramek, czy też zaczęto lekceważyć przeciwnika dość, że atak polski nagle stracił na szybkości, stał się zbyt miękki, nie dość zdecydowany i niczym nowicjusz wpadał w przemyślnie zastawione na pułapki zwinając spalone. Umożliwiło to przeciwnikowi obronę i goście od czasu do czasu uwalniając się z nacisku przechodzili do wypadków inicjowanych z reguły prawą stroną.

W niezbyt przyjemnej sytuacji znalazł się Szymkowiak, kiedy to starając się obronić strzał grodkowego napastnika gości Palmanna, wypuścił piłkę z ręk. Na szczęście miał dość czasu na ponowną, tym razem skuteczną interwencję. Było to jedynie poważniejsze niebezpieczeństwo, w jakim w pierwszej części spotkania znalazła się bramka polska.

Gdyby nie KORYNT, który przy formie pospieszył z interwencją gdy piłka znalazła się niemal na linii bramkowej, Finowie dopięli by swego, zdobyliby honorowy punkt. Nie sądzono im to jednak było.

Na listę zdobywców dalszych bramek wpisał się natomiast BRYCHCZY, KOWAL i ponownie KEMPNY, lecz dopiero wtedy, gdy po przerwie na prawym łączniku, zamiast SZYMBORSKIEGO, zagrał BRYCHCZY. Pojawienie się w ataku małego łącznika CWKS podziałało dodatnio na cały zespół.

W naszych reprezentantów ponownie wstąpił duch walki, widać było, że chcą podwyższenia wyniku. Tempo gry wzrosło, wzmożił się i nacisk. Padły jeszcze dalsze dwie bramki, stuznie jednak niezauważane przez sędzię, jako że zdobyte zostały przez KOWALA i KEMPNEGO z pozycji wyraźnie spalonych. Jeśli wspomniemy o tym, to jedynie to, żeby wywypuklił przewagę Polaków.

Porównanie postawy polskiego zespołu i poziomu jego gry w Krakowie do meczu z Norwegami, stanowi wypadnięcie na niekorzyść. W Warszawie Polacy grali lepiej i skuteczniej. Mamy na myśli, rozumie się, pierwszą część tego spotkania, kiedy to zaskoczonym Norwegom „wlepili” aż cztery bramki. W Krakowie przeciwnik był bez porównania słabszy. No, ale nie zawsze wszystko idzie jak z płatka, zwłaszcza że Finowie bronili się z przykładną ołtarnością i walczyli z ambicją godną podziwu.

Wiele niespodzianek przyniosło spotkanie o PUCHAR POLSKI. Największą sprawił CWKS (Bydgoszcz) wygrywając z Budowlanymi (Opole) 3:1 oraz kielecka Gwardia, która wyeliminowała Stal (Mielec) 3:1. Nie po wiodło się również gdańskiej Stali, która w Pabianicach przegrała z PTC 1:2. Pozostałe wyniki: Lublinianka — Polonia (Warszawa) 1:4, AKS — Szombierki 1:0, Wisła — Polonia (Svidnica) 6:0.

Kiciński bije rekordy

Kiciński startując poza konkursem w zawodach o mistrzostwo Polski ociemniałych ustanowił na 400 m stylem grzbietowym rekord Łodzi i rekord Polski młodzików 5,53,3. Poprzedni rekord należał do Bonieckiego i wynosił 5,40,1. W biegu na 400 m stylem dowolnym Szwarzark z AZS czasem 5,30,4 zdobył pierwsze kółko olimpijskie. Spośród ociemniałych na wyróżnienie zasłużył Michałak, który na 50 m stylem dowolnym uzyskał 37,2, a Kurmatowska na 25 m stylem dowolnym uzyskała czas 47,5.

Dwie porażki ŁKS w ligach koszykówki

Nie powiodło się koszykarzom ŁKS w spotkaniu ligowym z poznańskim Kolejarzem. Łodzianie zaczęli dość dobrze, ale zeszli z placu po konani. O wyniku spotkania zadecydowały ostatnie minuty gry, w których Kolejarz wzmocnił tempo i zdobywając punkt po punkcie rozstrzygnął spotkanie na swoją korzyść. Drużyna ŁKS nie była w stanie przeciwstawić się temu finiszowi. — Wyraźnie zabrakło jej siły. Wynik 75:66 (31:33).

Koszykarki ŁKS również przegrały i to również z Kolejarzem (Poznań). Wynik 33:38.

O wiele lepiej powiodło się koszykarzom łódzkiej Sparty, która w spotkaniu o mistrzostwo II ligi odniosła wysokie zwycięstwo nad Cracovią 88:48 (47:27).

W sprawie reaktywizacji działaczy sportowych

GKKP poczynił już konkretne kroki w sprawie reaktywizacji odsuniętych w ub. latach działaczy sportowych. Skład powołanej w tym celu komisji rozszerzono o stał do 7 osób. Komisja wybrała przewodniczącego i określiła tryb działania na pierwszym zebraniu organizacyjnym.

Wydawca: INSTYTUT PRASY „CZYTELNIK”. REDAGUJE KOLEGIUM.

Redakcja i Administracja Łódź, ul. Piotrkowska 96. Centrala tel. 293-00 (łączy ze wszystkimi działami — numery wewnętrzne). Red. nac. — Sekretariat redakcji 325-64, wewn. 32, z-ca red. nac. 312-60, wewn. 35. Sekretarz odpow. 204-75, wewn. 33 i 34. Dział ekonomiczny 228-32, 343-80, wewn. 46, 54, 55. Dział miejski 337-47, 223-05, 341-10, wewn. 48, 49, 51, 52, 53. Dział kulturalny — redaktor „Panoramy” 329-13, wewn. 50. Dział sportowy 208-95, wewn. 38. Dział listów i interwencji 303-04, wewn. 36, 43. Dział wojewódzki 120-30, wewn. 37. Redakcja nocna 279-76. Kier. administr. wewn. 47. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96, tel. 314-75, 311-50, wewn. 30, czynne 8—15,30, w

Wszystkim no trochu

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Szczegółowe informacje o wynikach zawodów w Łodzi i w Krakowie: Osiągł przebiegł 15 km w 47,22,8, następnie 20 km w 1,03,25,4, a w biegu godzinowym przebiegł 18,934,30 km. Czwarły rekord ustanowiła sztafeta kółka 3x800 m w składzie: Wawrzyński, Pestków

Wszystkim no trochu

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.



Szczęśliwej podróży

Radiafonem od specjalnego wysłannika „Dziennika Łódzkiego” red. Adama Ochockiego

W oczekiwaniu polskiej ekipy

- ★ Pod ostrzałem łowców autografów
- ★ Sensacyjna porażka Pirie'go
- ★ Niebezpieczeństwo... w smacznej kuchni

Cała Polonia australijska podekscytowana jest zapowiedzią przyjazdu naszych olimpijczyków, który nastąpi w czwartek w godzinach przedpołudniowych. Nasi rodacy zamieszkały Melbourne, bez przerwy dzwonią do asystenta attaché PKOl, p. Kalusa, zasympując go pytaniami dotyczącymi programu pobytu polskich sportowców w dniach poprzedzających Igrzyska.

W kwaterach Polaków we wsi Heidelberg dokonano ostatecznych przygotowań: ponumerowano poszczególne domki przydzielone naszym ekipom. I tak zawodnicy zajmować będą domki oznaczone numerami: 55, 57, 59, 61, 63 a zawodniczki: 212 i 214.

Jak już donosiłem w piśmie w sprawie relacji, na lotnisku melbournskim co chwila lądują samoloty wiozące z wszystkich stron świata najlepszych sportowców. W ostatnich dwóch dniach częstotliwość przyjazdów jeszcze się wzmożyła. Komisje Komitetu Organizacyjnego Igrzysk pracują oczywiście pełną parą przez całą dobę.

Niemniejszy ruch spotykamy u bram wejściowych wsi olimpijskiej. Obiegają je setki łowców autografów w wieku od 5 lat do 50. Nofesy do podpisów podawane są tu wszystkim posiadaczom kart wstępu do Heidelbergu, w skutkiem czego i ja „okrążony” przez garstkę kilkunastoletnich chłopców, nie zdołałem wykręcić się od złożenia swego autografu.

Nowymi twarzami wsi olimpijskiej są m. in. reprezentanci Kenii, których miałem okazję oglądać podczas treningu oraz pozostała część ekipy gospodarzy. W tej ostatniej największe zainteresowanie budzą bynajmniej nie znakomici pływacy, nie Stephens ani Landy, lecz złołowy miler Bailey, którego nazwisko zamieszcza w tytułach wszystkich dziesiętniejsze gazety z okazji sensacyjnego zwycięstwa tego biegacza nad Anglikiem Pirie podczas treningowych zawodów w Sydney.

Prasa miejscowa poświęca również wiele miejsca ostatnim wydarzeniom na Węgrzech i Bliskim Wschodzie, wyrażając wielki niepokój o losy olimpijskich reprezentacji państw zaangażowanych w te wydarzenia. Część gazet podaje nie sprawdzone — jak się zastrzeżę — wiadomości o odwołaniu przez Irak, Izrael, Indie i nawet z nieznanymi zupełnie powodów Norwegię

Wystarczyło, iż mecz z poznańskim Kolejarzem miał charakter towarzyski, aby drużyna ŁKS potraktowała to spotkanie jako... zło konieczne. Grała, aby grać. Bez zapału i większej ambicji o osiągnięcie zwycięstwa. Zadawilla się wynikiem nierozstrzygniętym... chyba to wszystko, co o niedzielnym meczu można powiedzieć.

PS. Wynik 1:1, a bramki zdobyli: dla ŁKS — Sopotek, a dla gości — Pietrzak.

Zło konieczne

Wystarczyło, iż mecz z poznańskim Kolejarzem miał charakter towarzyski, aby drużyna ŁKS potraktowała to spotkanie jako... zło konieczne. Grała, aby grać. Bez zapału i większej ambicji o osiągnięcie zwycięstwa. Zadawilla się wynikiem nierozstrzygniętym... chyba to wszystko, co o niedzielnym meczu można powiedzieć.

PS. Wynik 1:1, a bramki zdobyli: dla ŁKS — Sopotek, a dla gości — Pietrzak.

Radio

WTOREK, 6 LISTOPADA

15.10 Pieśń kompozytorów francuskich. 15.30 Dla dzieci — ode 6 pow. „Na samolocie atolu”. 16.05 Polskie melodie ludowa różnych regionów”. 16.20 (L) Koncert rozrywkowy w wyk. orkiestry mandolin. ERPR p. dyr. E. Ciukczy — solista: Cezary Banaszewicz — akordeon. 16.50 Porady praktyczne dla kobiet. 17.00 (L) „Za waszą i naszą wolność” — aud. 17.20 (L) Muzyka popularna. 17.40 (L) Łódzki dziennik radiowy. 17.50 (L) Muzyka operowa. 18.10 (L) „Czy o to chodzi?” — rep. 18.30 Muzyka i aktualność. 18.55 Felieton literacki. 19.05 Koncert zyczeń. 20.23 Kronika sportowa. 20.35 Koncert Wielkiej Orkiestry Symfonicznej. 21.21 Audycja poetycka. 21.31 d. c. koncertu. 22.05 Posenki francuskie. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Współczesna muzyka operowa.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.

Wszystkim no trochu. Wszyscy gimnastyków najlepiej wypadła Fuchsowa, która zdobyła pierwsze miejsce w klasie II dziewcząt. 54 gimnastyków zdobyło kółko olimpijskie.